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سرمقاله

مهار تورم 
با رشد تولید مسکن 

با توجه به اینکه مســکن 
بزرگ ترین سهم را دارد لازم 
است که کنترل هزینه های 
مســکن و جلوگیــری از 
ورود تقاضا های ســوداگرانه صورت گیرد. دولت 
زیرســاخت های مناســبی برای اجرایی کردن 
نهضت ملی مسکن فراهم کرده و در تلاش است 
با تعامل با بخش های مختلف، زمین موردنیاز برای 
ساخت وساز را هرچه سریع تر فراهم کند. از طرف 
دیگر، اجرای قانون جهش تولید مبنی بر اختصاص 

۲۰ درصد از منابع...

  فرشید ایلاتی، کارشناس 
مسکن
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۳ محصول جدید 
دانش بنیان ایرانی 

رونمایی شد

انتظارات تورمی سرکوب شد

رونق تدریجی خرید و فروش مسکن
صفحه3

صفحه4

حمایت از رونق کارآفرینی دانش بنیان
زیست بوم فناوری و نوآوری توسعه می یابد

ســه محصول جدید دانش بنیان کشــورمان در 
نمایشگاه بین المللی صنعت ســاختمان تهران با 
حضور وزیر راه و رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی 
ریاست جمهوری رونمایی شــد. مهرداد بذرپاش؛ 
وزیر راه و شهرسازی و محمدصادق خیاطیان؛ رئیس 
صندوق نوآوری و شــکوفایی با حضــور در پاویون 
شــرکت های دانش بنیان در بیست وسومین دوره 
نمایشگاه بین المللی صنعت ســاختمان تهران از 
جدیدتریــن محصولات و دســتاورد های فناورانه 
شــرکت های دانش بنیان بازدید کردند. در حاشیه 
این بازدید، سه شرکت دانش بنیان »آرمان جاوید 
ماهان«، »بهبود ارتباط چهلستون« و »نانو شارک 
سپهر« در حضور رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی 
و وزیر راه و شهرســازی از محصولات جدید خود 
رونمایی کردند. شرکت دانش بنیان »آرمان جاوید 
ماهان« توانسته است پوشش پایه معدنی مقاوم در 
برابر آتش کربولاین را طراحی و به تولید برســاند. 
با توجه به اینکه فــولاد به کار رفته در ســازه های 
ساختمانی و صنعتی پس از مواجهه با آتش، مقاومت 
خود را از دست می دهد، سازه ها نیازمند مقاوم سازی 
است تا در صورت بروز آتش سوزی، از ریزش اسکلت 
سازه جلوگیری شود. محصول مقاوم در برابر آتش 
)Carboline( توانایی ایجاد مقاومت در برابر آتش 
تا سه ساعت را برای انواع سازه ها فراهم می آورد. این 
محصول به روش مهندســی معکوس روی یکی از 
با کیفیت ترین محصولات مقاوم سازی در دنیا که 
تولید کشور آمریکا بوده است، فرمول یابی شده و پس 
از طی آزمایش ها، به تأیید مرکز تحقیقات مسکن 
زیر نظر وزارت راه و شهرسازی و همچنین سازمان 
آتش نشانی استان ها رسیده است. این محصول از 
لحاظ کیفی، نخســتین محصول با قابلیت اجرای 

دکوراتیو و در معرض بوده...

اجتماعی

روابط عمومی سازمان غذا و دارو در واکنش به اظهارات 
نایب رییس اول سندیکای تولیدکنندگان داروهای 
انسانی مبنی بر »واردات سوسپانسیون آنتی بیوتیک 
با قیمت ۱۰۵هزار تومان« این اظهارات را خلاف واقع 
خواند و اعلام کرد که سال گذشــته به دنبال قصور 
برخی از تولیدکنندگان، سوسپانســیون های آنتی 
بیوتیک  مورد نیاز وارد کشور شد. روابط عمومی سازمان 
غذا و دارو در مطلبی اعلام کرد:» نظر به اینکه سازمان 
غذا و دارو برحسب وظیفه خود سیاست گذاری تامین 
دارو را بر عهــده دارد؛ واردات داروی باکیفیت مورد 
نیاز بیماران در اسرع وقت در دستور کار قرار گرفت و 
سوسپانسیون های آنتی بیوتیک آزیترومایسین ۲۰۰ 
میلی گرم به مبلغ ۲۲۷۰۰ تومان و ۱۰۰ میلی گرم با 
مبلغ ۱۹۰۰۰ تومان و نزدیک به قیمت نمونه تولید 
داخل به دست مصرف کننده رسید. با توجه به اینکه 
نامبرده پیش از این عضو کمیسیون قیمت گذاری دارو 
بوده است، چنین اظهارات خلاف واقعی از ایشان جای 

تعجب دارد. همچنین نظر به اهمیت نظارت بر کیفیت 
تمامی داروهای تامین شده، تمامی داروهای وارداتی 
در آزمایشگاه مورد بررســی قرار گرفته و در صورت 
تایید آزمایشگاه، مجوز ورود به بازار صادر می شود. این 
گونه بیان مسائل خلاف واقع تنها باعث نگرانی مردم 
عزیز و برخلاف اخلاق اجتماعی اســت. درخصوص 
قیمت گذاری آنتی بیوتیک های تولید داخل نیز یادآور 
می شود که سال گذشته پس از اجرای طرح دارویار 
قیمت آنتی بیوتیک ها در سه مرحله بازنگری و افزایش 
پیدا کــرد و اظهارات عنوان شــده در خصوص عدم 
قیمت گذاری از شخصی که در آن ایام عضو کمیسیون 
بوده، به دور از انصاف و صداقت است. لازم به ذکر است 
سازمان غذا و دارو بارها اعلام کرده است که حمایت از 
تولید داخل در اولویت تامین بازار داخل قرار دارد، اما 
چنانچه تولید داخل کفاف بازار را ندهد یا خللی در این 
امر به وجود  آید این سازمان از طریق واردات اقدام به 

تامین داروهای مورد نیاز می کند.«

رئیس اداره سلامت نوزادان وزارت بهداشت با اشاره به 
اثرات درمانی »آغوز« و شیر مادر بر سلامت نوزادان، 
نحوه فعالیت  بانک های شیر مادر در کشور را تشریح 
کرد. عباس حبیب اللهی همزمان با هفته جهانی تغذیه 
با شیر مادر با اشاره به اینکه دانش روز پزشکی ثابت 
کرده است که بهترین تغذیه برای نوزادان، شیر مادر 
است، گفت: این موضوع بخصوص برای نوزادانی که 
زودتر از موعد طبیعی به دنیا می آیند، اهمیت بیشتری 
پیدا می کند. ترکیب شیر مادرانی که نوزادانی با موعد 
زمانی به دنیا آمدن درســت دارند، با ترکیب شــیر 
مادرانی که نوزادان آنها نارس به دنیا آمده اند متفاوت 
است؛ زیرا نیازهای نوزادان در هر سنی متفاوت است 
و این یکی از شــگفتی های خلقت است؛ بنابراین به 
خصوص برای نوزادان نارس و یا بیمار، بهترین شیر 

همان شیر مادران خودشان است.
وی افــزود: اما به دلایــل زیادی ممکن اســت که 
شیرخواری از شــیر مادر محروم باشــد؛ به عنوان 
مثال مادری که بیماری صعب العلاج داشته باشد از 
شیردهی به نوزاد منع می شــود و یا یک اتفاق شایع 
در بین مادرانی که زودتر از موعد فرزند خود را به دنیا 
می آورند و لازم است نوزاد در NICU بستری شود این 
است که ممکن است در روزهای نخست پس از تولد، 
این مادران به دلیل اســترس شیرشان کم شود و یا 

شیردهی موفقی نداشته باشند.
او ادامه داد: از طرف دیگر دانش روز پزشکی توصیه 
می کند که در همه نوزادان، حتی نوزادان بدحال هم 
تغذیه با شیر مادر را از ساعت اول شروع کنیم؛ بخشی 
از این تاکید به دلیل نیاز تغذیه ای و بخشــی دیگر 
استفاده مقدار بسیار اندک از شیرمادر به عنوان ایمنی 
درمانی است. این شیر مادر و بویژه "آغوز" اثر درمانی 
دارد و نوزاد را در برابر عفونت ها محافظت می کند و نیز 

بر تکامل کودک اثر دارد. رئیس اداره سلامت نوزادان 
وزارت بهداشت، تاکید کرد: وقتی با نوزاد نارسی مواجه 
شویم که مادرش شیر کافی ندارد دو راه حل مقابل مان 
قرار می گیرد. راه تجاری و نادرســت استفاده از شیر 
مصنوعی است. شیر مصنوعی از شیر گاو تهیه شده 
که سازگار با دستگاه گوارش و نیازهای همان حیوان 
است و طبیعی است که نتواند تمام نیازهای انسانی را 
به طور کامل برطرف کند. از طرفی وقتی برای نوزادان 
نارس که دســتگاه های حیاتی بدنش نارس است از 
شیر خشک اســتفاده می کنیم، یک بارِ اضافی را به 
بدن او تحمیل می کنیم برای اینکه بتواند از این اثرات 

تغذیه ای استفاده کند.
وی افزود: از سال ها پیش وقتی مادری نمی توانسته به 
نوزادش شیر دهد از شیر دایه استفاده می کرده است 
اما، با زندگی مدرن امروزی پیدا کردن دایه و اطمینان 
از سلامت او سخت است و از طرفی موضوعات شرعی 
و رضاعی استفاده از شیر دایه هم مطرح می شود که 
ممکن است در آینده مشکل آفرین شود. بر همین 
اساس دنیا راه حل این موضوع را در راه اندازی بانک 
شیرمادر دیده اســت که به عنوان راه دوم شناخته 

می شود.
او در توضیح روند کاری بانک شیرمادر، تصریح کرد: 
مادرانی که شیرخوار کمتر از یک سال دارند و شیرشان  
اضافه است پس از بررسی ها و آزمایش های تخصصی 
سلامتی برای اطمینان از عدم بیماری )عدم ابتلا به 
HIV، هپاتیت، سایر عفونت ها و...( این شیر اضافه را به 
بانک شیرمادر اهدا می کنند. در بانک شیر، فرایندهایی 
از جمله پاستوریزه کردن روی شیر انجام می شود تا 
مطمئن شوند شیر آلودگی میکروبی ندارد و در نهایت 
فریز و نگهداری می شود تا برای نوزادانی که نیازمند 

دریافت شیر هستند استفاده شود.

برای تأمین توسعه زیرساخت های مورد نیاز مناطق و 
پروژه های گردشگری مبلغ ۴,۴۰۰ میلیارد ریال ابلاغ 
اعتبار شده است که نسبت به اعتبار ابلاغی سال قبل، 

از نرخ رشد ۹۵ درصد برخوردار است.
در سال مالی ۱۴۰۲ برای تأمین توسعه زیرساختهای 
مورد نیاز مناطق و پروژه های گردشگری مبلغ ۴,۴۰۰ 
میلیارد ریال ابلاغ اعتبار شده است که نسبت به اعتبار 
ابلاغی سال قبل، از نرخ رشــد ۹۵ درصد برخوردار 
است. این اعتبارات به صورت ویژه در سواحل شمال و 
جنوب کشور رشد قابل ملاحظه تری پیدا کرده و در 

حدود دوازده برابر شده است.
اعتبارات تخصیص یافته به پروژه های گردشگری در 
مسیرها و محورهای گردشگری، روستاهای هدف و 
مناطق نمونه گردشگری، اردوگاه ها و مجتمع های 
خدمات گردشگری و ســاماندهی سواحل شمال و 
جنوب کشــور با هماهنگی و در تعامل با ادارات کل 

استانی به پروژه های زیرساختی دارای اولویت تعلق 
می گیرد.

تأمین زیرســاختهای مورد نیــاز پروژه ها و مناطق 
گردشگری از نقش بسیار مهمی در توسعه گردشگری 
کشور برخوردار است و علاوه بر شتاب بخشی روند 
توسعه، نقش مهمی در ایجاد اشتغال پایدار و درآمد 

اقتصادی جوامع ایفا می کند.
فرایند این کار از طریق تخصیص اعتبارات طرح های 
تملک دارایی های سرمایه ای مصوب قوانین بودجه 
ســنواتی با عنوان مهمترین منابــع تزریق منابع 
بودجه ای برای توســعه ظرفیت های زیرســاختی 
در طرح های مشخص شامل زیرســاختهای مورد 
نیاز محورهــا و قطب های گردشــگری، مجتمع ها 
و اردوگاه هــای گردشــگری، مناطــق نمونــه 
 گردشگری و ساماندهی ســواحل شمال و جنوب 

کشور انجام می شود.

اداره کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی استان تهران در بخشنامه ای تمام تأسیسات 
گردشگری را به رعایت مصوبه ستاد عفاف و حجاب 
ملزم کرد. در این بخشنامه به امضای پرهام جانفشان 
ـ مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی استان تهران  ـ آمده است:  »با توجه به اهمیت 
و موضوع رعایت حجاب و شــعائر اسلامی و نظر به 
تکالیف دســتگاه های اجرایی با اســتناد به مصوبه 
ستاد عفاف و حجاب وزارت کشور مبنی بر برخورد 
قاطع با جرم کشف حجاب، نسبت به رعایت این مهم 
اهتمام ورزند.« این بخشنامه درحالی به تاریخ هشتم 
مردادماه ۱۴۰۲ به تمام تأسیسات گردشگری ابلاغ 
شده است که این اداره کل پیش تر در اردیبهشت ماه 
امســال نیز، تمام اماکن و واحدهای تحت اشــراف 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را 
براساس مصوبات ستاد عفاف و حجاب، ملزم کرده بود 

خدمات خود را به رعایت حجاب منوط کنند.  
مدیرکل نظارت و ارزیابی معاونت گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی نیز 
در بخشنامه ای دیگر به تاریخ پنجم اردیبهشت ماه 
۱۴۰۲ از تمام تأسیسات گردشگری، از جمله مراکز 
اقامتی و پذیرایی، آژانس های مسافرتی و شرکت ها 
و مجموعه های گردشگری خواسته بود محورهای 
نظارتی را با استناد به مصوبه ستاد عفاف حجاب وزارت 
کشور مبنی بر برخورد قاطع با جرم کشف حجاب، به 
این شرح رعایت کنند: »در اولویت قرار دادن موضوع 
رعایت حجاب و عفاف در چارچوب مقررات توسط 
عوامل ارائه دهنده خدمات گردشــگری؛ احیاء امر 
به معروف و نهی از منکر؛ رعایــت اصولی اخلاقی و 
پوشش مناسب و اســلامی کارکنان در محیط کار؛ 
اقدام لازم مدیــران واحدهای مربوطــه در صورت 
مشاهده بی حجابی براساس مقررات. اطلاع رسانی 

درخصوص الزامی بودن شــعائر اسلامی در واحدها 
از طریق ارســال پیام در زمان پذیــرش مهمانان یا 
نصب مفاد پیام های فرهنگی در قالب بنر یا تابلو در 
ورودی اماکن مذکور. اضافــه کردن موضوع رعایت 
حجاب و عفاف در قراردادهــای منعقده فی مابین 
دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگران در زمان اجرای 
گشت.« علاوه بر این، اداره کل موزه ها در وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در بخشنامه ای 
»ورود و حضور افراد بدون رعایت حجاب اسلامی را در 
موزه ها و مجموعه های تحت پوشش این وزارتخانه 
ممنوع اعلام کرد« و در عین حال خواسته است »ارائه 
خدمات مرتبــط در ورودی موزه ها و مجموعه های 
موزه ای و نیز اجرای سیاست های تشویقی برای رعایت 
آن در حین بازدید در عالی ترین ســطح ممکن در 
دستور کار قرار گیرد.« این بخشنامه ها درحالی صادر 
شده که بنابر گزارش هایی که وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی نیز تا کنون منتشر کرده 
است شماری از مراکز اقامتی و موزه ها به دلیل آنچه 
رعایت نشدن عفاف و حجاب اعلام شده است، از سوی 
مراجع قضایی پلمب و تعطیل شده اند. در اسفندماه 
سال ۱۴۰۱ پیش از آن که این دستورالعمل ها ابلاغ 
شود، علی اصغر شالبافیان ـ معاون گردشگری وزارت 
 ـدر ستاد  میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مرکزی هماهنگی خدمات سفر از تذکر به ۲۵۸ مرکز 

و تعلیق ۱۷ واحد در این ارتباط سخن گفته بود.
علاوه بر این، انتشار فیلمی از یک مراسم خواستگاری 
در آرامگاه حافظ، به بازداشــت مدیر این مجموعه 
منجر شــده بود که پس از مدتی بــا پی گیری وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آزاد شد. 
همچنین مدیر تکیه معاون الملک کرمانشاه پس از 
انتشار تصاویر حضور زنانی که حجاب نداشتند، در 
این تکیه مذهبی و تاریخی معاون الملک، برکنار شد. 

فرمانده نیروی دریایی ســپاه، استقرار موشک های 
برخوردار از فناوری هــوش مصنوعی و افزایش برد 
آشکارســازی ســامانه های جنگ الکترونیک را از 
شگفتی سازهای برنامه الحاق جدید این نیرو دانست.
سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
در حاشیه یازدهمین آئین الحاق سامانه ها وتجهیزات 
تخصصی و دفاعی راهبردی به ســازمان رزم نیروی 
دریایی سپاه گفت: با الحاق این تجهیزات تخصصی 
و دفاعی، نیروی دریایی ســپاه بــا هدایت فرمانده 
ولایی، رشید، بصیر و شجاع سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی سرلشکر حسین سلامی و تلاش دانشمندان 
و مهندسان جوان و متعهد انقلابی توانسته است گام 
مهم و مؤثری در ارتقای ســطح توان رزم دریایی را 
رقم زند.   وی افزود: در این مرحله، الحاق تجهیزات، 
تخصصی و دفاعی موشــکی، پهپادی و جنگالی به 
سازمان رزم نیروی دریایی ســپاه انجام شده است. 

تنگسیری در بیان ویژگی ها و مزیت های سامانه ها 
و تجهیزات الحاق شده خاطرنشــان کرد: از ویژگی 
موشکهای جدید کروز و بالستیک افزایش برد، کاهش 
زمان آماده سازی، شلیک چرخشی و از پشت موانع، 
مقابله با جنگ الکترونیک دشمن، تغییر هدف پس از 

شلیک و بهره گیری از فناوری هوش مصنوعی است.
فرمانده نیــروی دریایی ســپاه تصریح کــرد: در 
ســامانه های پهپادی نیز می توان به افزایش زمان 
پرواز، بزرگ و سنگین تر شــدن سر جنگی، مقابله 
جنگ الکترونیک دشمن، شلیک به اهداف متحرک، 
شناسایی دقیق اهداف دریایی، اشاره کرد. وی در ادامه 
افزایش برد آشکارسازی، مقابله هدفمند با سامانه های 
دشمن و قابلیت انجام امور و فرایند شناسایی در همه 
باندها را از دیگر قابلیت های جدید سامانه های افزوده 
شده جنگ الکترونیک به توان و سازمان دفاعی نیروی 

دریایی سپاه برشمرد.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره به قانون جدید 
انتخابات گفت: برای برگزاری انتخابات الکترونیک 
وزارت کشور اعلام آمادگی می کند اما شورای نگهبان 
باید حتما آن را تایید کند. محسن اسلامی سخنگوی 
ستاد انتخابات کشور راجع به قانون جدید انتخابات 
گفت: قانون جدید انتخابات در چند حوزه نســبت 
به قانون قبلی تفاوت هایی دارد و در آن ســعی شده 
سیاست های ابلاغی رهبر معظم انقلاب در دستور 
کار قرار گیرد. وی اضافه کرد: اصلی ترین تفاوت دو 
مرحله ای شــدن فرایند ثبت نام داوطلبان است که 
شامل پیش ثبت نام و ثبت نام اصلی می شود. وی با 
بیان اینکه ۷ روز برای پیش ثبت نام در نظر گرفته شده 
است، تصریح کرد: در این دوره از انتخابات وزیر کشور 

رئیس هیات اجرایی مرکزی  انتخابات خواهد بود.
سخنگوی ستاد انتخابات گفت: تغییر دیگر مربوط 
به مواعید می شــود با توجه به اینکه تعداد زیادی از 

افراد برای انتخابات ثبت نام می کنند جهت تضییع 
نشدن حقوق ثبت نام کنندگان در هیات های اجرایی 
و نظارت مدت زمانی که برای بررسی نیاز است، توسعه 
یافته است. اسلامی با بیان اینکه هیات های اجرایی 
انتخابات دو هفته قبل از ثبت نام اصلی شــکل می 
گیرند، گفت: تغییر دیگر به الکترونیکی شدن فرایند 

ثبت نام مربوط می شود.
وی افــزود: تغییر دیگــر برگــزاری انتخابات تمام 
الکترونیک در یک هشتم حوزه های رای گیری است. 
اسلامی گفت: از سال گذشــته وزارت کشور برنامه 
گسترده ای در راستای زیر ساخت داشت، مشکلات 
به صورت جز به جز شناسایی شــد و وضعیت ما با 
توجه به ماده ای که به انتخابات الکترونیک اشاره دارد 
مناسب است. وی اضافه کرد: برای برگزاری انتخابات 
الکترونیک وزارت کشــور اعلام آمادگی می کند اما 

شورای نگهبان باید حتما آن را تایید کند.

با حضور سرلشــکر حســین سلامی ســامانه ها و 
تجهیزات راهبردی جدید نیروی دریایی ســپاه در 
حوزه های موشــکی، پهپادی و جنــگ الکترونیک 
رونمایی و بــه توانمندی های این نیرو الحاق شــد. 
با حضور ســردار سرلشکر پاســدار حسین سلامی 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، دریادار 
پاسدار علیرضا تنگســیری فرمانده نیروی دریایی 
ســپاه و جمعی از مقامات لشــکری و کشــوری، 
صدهــا ســامانه و تجهیــزات راهبــردی جدید 
 نیروی دریایی ســپاه رونمایی و بــه توانمندی های

 این نیرو الحاق شد.
این سامانه ها و تجهیزات، محصول تلاش دانشمندان و 
متخصصان سازمان هوا و فضا، سازمان صنایع دریایی، 

ســازمان هوایی و صنایع الکترونیک وزارت دفاع و 
همچنین شرکت های دانش بنیان، بخش خصوصی 
و مراکز تخصصی نیروی دریایی ســپاه است. انواع 
پهپادهای شناسایی، اطلاعاتی، تهاجمی و رزمی؛ انواع 
خودروهای پشتیبانی و فرماندهی؛ سامانه های جمع 
آوری، آفند و پدافند الکترونیکــی در حوزه جنگال 
از سامانه ها و تجهیزات جدیدی هستند که در بین 

محصولات رونمایی شده دیده شد.
انواع کامیون های پرتاب موشک های کروز به همراه 
سامانه های راداری و فرماندهی و چند صد موشک 
کروز و بالســتیک از برد ۳۰۰ تا ۱۰۰۰ کیلومتر نیز 
از جمله سامانه ها و تجهیزاتی است که امروز به توان 

نیروی دریایی سپاه الحاق و افزوده شد.

واردات دارو درصورت عدم تامین بازار توسط تولیدکنندگان

فعالیت ۱۱ »بانک شیر مادر« در ایران

الحاق تجهیزات جدید به نیروی دریایی سپاه
سياسیفرهنگی 

رشد ۹۵ درصدی اعتبار توسعه زیرساخت های گردشگری

الزام حجاب در مراکز گردشگری و تورها

استقرار موشک های مجهز به هوش مصنوعی در نیروی دریایی سپاه

وزارت کشور آمادگی برگزاری انتخابات الکترونیک را دارد



اقتصاد2
ایران

هزینه ساخت مسکن ملی متری 
۸ میلیون تومان است

رییس ســازمان نظام مهندســی ساختمان 
اســتان تهران با بیان اینکــه هزینه خدمات 
مهندسی سالانه بر اســاس تغییرات اعلامی 
ســازمان برنامه و بودجه افزایــش می یابد، 
گفت: هزینه ســاخت هر متر مربع آپارتمان 
برای انبوه ســازان بیش از ۱۲ میلیون تومان 
و در نهضت ملی مسکن متری هشت میلیون 

تومان است. 
»علی کریمی آنچه« در خصوص افزایش ۶۰ 
درصدی تعرفه خدمات مهندسی ساختمان 
ســازی، افزود: شــیوه نرخ گذاری خدمات 
مهندسی بر اساس هزینه ساخت در سال های 
۱۳۸۳ و ۱۳۸۴ بوده که آن ســال ها هزینه 
ساخت هر متر حدود ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار تومان 

بوده است.
رییس ســازمان نظام مهندســی ساختمان 
اســتان تهران با اشــاره به اینکه سالانه این 
نرخ گذاری از سوی ســازمان برنامه و بودجه 
به روزرسانی می شد، اظهار کرد: در حال حاضر 
هزینه ســاخت برای هر مترمربع بر اســاس 
تغییرات اعلامی از سوی این سازمان حدود ۵ 
تا ۷ میلیون تومان است که این هزینه واقعی 

نیست و بسیار بیش از این ارقام است.
وی گفت: هزینه خدمات مهندســی هم بر 
اســاس جداول مبحث ۲ ضریبــی از هزینه 
ساخت خواهد بود؛ بنابراین سالانه بر اساس 
تغییــرات اعلامی ســازمان برنامــه هزینه 
خدمات مهندســی افزایش می یابــد و این 
ضریب و عدد و درصدی اعلام سازمان برنامه 
و بودجه بر مبنای تغییرات ســنواتی است و 
سازمان نظام مهندسی در این تغییرات راسا 
تصمیم گیری نمی کند. کریمی در خصوص 
هزینه خدمات مهندسی انبوه سازان که جزو 
ساخت وســازهای لوکس هم نیست نیز بیان 
کرد: انجمن انبوه ســازان بــرای هزینه های 
ساخت وساز متری ۱۲ میلیون تومان به بالا 
هست و برای نهضت تولید مسکن نیز حدود 

هشت میلیون تومان است.
رییس ســازمان نظام مهندســی ساختمان 
اســتان تهــران در خصــوص اســتقبال از 
شــرکت های دانش بنیان نیز گفت: سازمان 
نظام مهندسی دســت گرم تولیدکنندگان 
مصالح با کیفیت و استاندارد و به روز از جمله 
شــرکت های دانش بنیان را بــرای افزایش 
کیفیت و به روزرسانی ساخت و ساز در کشور 
می فشارد. وی ادامه داد: این سازمان آمادگی 
دارد تا در قالب کمیسیون انجمن ها و تشکل ها 
از این شــرکت ها دعوت کند مصالح خود را 
عرضه کنند و سازمان نظام مهندسی نسبت 

به معرفی آنها اقدام خواهد کرد.

صادرات ۴۵ میلیون متر مکعبی 
گاز به کشور های همسایه

غلام عباس حسینی گفت: هم اکنون روزانه 
۴۵ میلیون متــر مکعب گاز به کشــورهای 
همسایه صادر می شود که با تکمیل دو خط ۶ 
و ۹ سراسری صادرات ۱۰۰ میلیون متر مکعب 

افزایش خواهد یافت.
غلام عباس حسینی سرپرست شرکت انتقال 
گاز ایران با اشاره به اینکه گازی که در خطوط 
انتقال وجود دارد از ۲۰ پالایشگاه گاز داخلی 
و دو پایانه گازی ترکمنســتان و ســرخس و 
۱۶ نقطه از مناطق نفــت خیز جنوب تأمین 
می شود گفت: در حال حاضر ۳۸ هزار کیلومتر 
خط انتقال فشــار قوی گاز در سراسر کشور 
وجود دارد که این گاز به ۶۱ مرکز بهره برداری 

انتقال پیدا می کنند.
وی با اشاره به صادرات گاز ایران به کشورهای 
همسایه گفت: روزانه ۴۵ میلیون متر مکعب 
گاز به کشــورهای عراق، ترکیه و آذربایجان 
صادر می شود. این مقام مســئول با اشاره به 
ســوآپ گاز تصریح کرد: ســال گذشته ۴.۵ 
میلیون متر مکعب در روز گاز از ترکمنستان 
دریافت کردیم که البته طی ۱۵ روز به دلیل 

شدت سرما گاز ارسالی به ایران قطع شد.
حســینی اضافه کرد: اکنون پیمانکاران روی 
دو خط ششــم و نهم سراســری در حال کار 
هســتند که با تکمیل ایــن خطوط ظرفیت 
۱۰۰ میلیون متر مکعبــی گاز برای صادرات 
ایجاد خواهد شــد. به گفته این مقام مسئول 
اکنون ظرفیــت واردات گاز ۲۰ میلیون متر 
مکعب اســت که امکان افزایش ســوآپ گاز 
 از ترکمنســتان تا ۱۰ میلیــون متر مکعب 

را نیز دارا هستیم.

خبر

دولت ســیزدهم علاوه بر 
واکسیناسیون، با اقدامات 
دیگری همچون تســهیل 
در صدور مجوزهای کسب 
و کاهــش نــرخ مالیات 
واحدهای تولیــدی از ۲۵ به ۲۰ درصد در ســال 
۱۴۰۱ و ســپس ۱۸ درصد در ســال جاری، گام 
بلندی در حمایت از تولید و رشد اشتغال و در نهایت 

کاهش بیکاری در کشور برداشت.
به گزارش ایرنا، شــاخص های بــازار کار از جمله 
مهمترین شاخص های اقتصادی و جزو مهمترین 
معیارهای ســنجش عملکرد دولت ها به شــمار 
می روند. تغییرات نرخ بیکاری، جمعیت شاغلان، 
نسبت اشــتغال و ... برخی از شاخص های بازار کار 
هســتند که وضعیت اقتصاد هر کشــور را تا حد 
زیادی تشریح می کنند. بررسی تحولات مهمترین 
شاخص های بازار کار در دو سال گذشته و مقایسه 
آن با روند پیش از آن، تصویر روشــنی از عملکرد 
دولت ســیزدهم و دولت گذشــته در این حوزه را 

ارائه می دهد.
آخرین گزارش مرکز آمار از وضعیت بازار کار نشان 
می دهد نرخ بیکاری در بهار امســال به ۸.۲ درصد 
کاهش یافته است. مرکز آمار پیشتر اعلام کرده بود 
نرخ بیکاری در سال ۱۴۰۱ معادل ۹ درصد بوده و 
در بهار سال گذشته هم ۹.۲ درصد بوده است. این 
ارقام نشان می دهد نرخ بیکاری در بهار سال جاری 
کاهش داشته است. نرخ بیکاری ۸.۲ درصد در بهار 
سال جاری در کنار زمستان سال گذشته که همین 
نرخ بیکاری در آن ثبت شــد، رکورد کمترین نرخ 
بیکاری در دو دهه اخیر را به نام دولت سیزدهم ثبت 

کرد. بررسی دیگر شاخص های مهم بازار کار، دلایل 
کاهش نرخ بیکاری در دولت سیزدهم و تفاوت های 
اساسی آن با کاهش بیکاری در دولت قبل را آشکار 
می کند. کاهش نرخ بیــکاری در معنای عام، رونق 
بازار کار و فعالتر شــدن کســب وکارها را به ذهن 
متبادر می کند. بازتاب این وضعیت در شاخص های 
بازار کار به شــکل کاهش جمعیت بیکار و افزایش 
جمعیت شاغلان نمود می یابد. آمارهای مرکز آمار 
نشان می دهد در دولت سیزدهم جمعیت شاغلان به 
میزان چشمگیری افزایش داشته و از تعداد بیکاران 
هم کاسته شده اســت. نمودارهای زیر، تغییرات 
جمعیت شاغل و بیکار در سال های اخیر و در بهار 

سال جاری را نشان می دهد.
همانطور که مشخص اســت، جمعیت شاغلان در 

دولت ســیزدهم افزایش چشــمگیری داشته در 
حالی که از سال ۹۸ تا پایان دولت گذشته کاهش 
شدیدی داشــته است. همین شــاخص به خوبی 
تمایــز عملکرد دو دولــت در حوزه اشــتغالزایی، 
رونق بخشــی به اقتصاد و بهبود وضعیت کســب 
وکارها را نشان می دهد. تغییرات جمعیت شاغلان 
در سال های گذشــته البته راز مهمی درباره تک 
رقمی شدن نرخ بیکاری در دولت گذشته و تفاوت 
 آن با نــرخ بیکاری تــک رقمی دولت ســیزدهم 

را نشان می دهد.
افزایش جمعیت غیرفعال به معنــای خروج افراد 
از بازار کار و در نتیجه خروج از دایره محاسبه نرخ 
بیکاری اســت. در نتیجه افزایش شدید جمعیت 
غیرفعال، باعث کاهش نرخ بیکاری می شــود که 

این کاهش نرخ بیکاری به هیچ وجه نشان دهنده 
بهبود وضعیت بازار کار نیست. این موضوع دقیقا در 
سال های پایانی دولت گذشته اتفاق افتاد به طوری 
که با وجود کاهش چشمگیر جمعیت شاغلان، نرخ 
بیکاری تک رقمی شــد. راز کاهش نرخ بیکاری و 
تک رقمی شدن آن در پایان دولت گذشته، بهبود 
وضعیت کســب و کار و افزایش اشتغال نبود؛ بلکه 
خروج بیش از ۳ میلیون نفر نیروی کار )شــاغل و 
بیکار( از بازار کار و ملحق شــدن آنان به جمعیت 

غیرفعال )نه شاغل و نه بیکار( بود.
شــیوع کرونا در پایان ســال ۹۸ و تداوم آن باعث 
شد جمعیت بســیار زیادی از بازار کار خارج شده 
و به همین دلیل نــرخ بیکاری تک رقمی شــود. 
سیاسی کاری دولت قبل در واردات واکسن و اجرای 
 ،FATF واکسیناســیون عمومی به بهانه تحریم و
کار را به جایی رساند که تعداد فوتی های کرونا در 

شهریور ۱۴۰۰ از مرز ۷۰۰ نفر در روز عبور کند.
اوج گیری کرونا در سایه سیاسی کاری دولت قبل 
در موضوع واکسیناسیون باعث شد تعطیلی کسب 
و کارها به واســطه قرنطینه هــای اجباری، حیات 
بســیاری از آنها را به خطر انداخته و امنیت شغلی 
میلیون ها شــاغل به خطر افتد. در چنین شرایطی 
دولت سیزدهم با اولویت قرار دادن واکسیناسیون، 
ضمن نجات جان مردم و جلوگیری از تحمیل تلفات 
بیشتر، اقتصاد کشــور را از قرنطینه های رکودی 
نجات داد و باعث بازگشــت نیروی کار به بازار شد. 
علاوه بر واکسیناسیون، دولت سیزدهم با اقدامات 
دیگری همچون تسهیل در صدور مجوزهای کسب 
و کاهش نرخ مالیات واحدهای تولیدی از ۲۵ به ۲۰ 
درصد در ســال ۱۴۰۱ و سپس ۱۸ درصد در سال 
جاری، گام بلندی در حمایت از تولید و رشد اشتغال 

و در نهایت کاهش بیکاری در کشور برداشت.

کارنامه دولت سیزدهم در بازار کار به روایت آمارها

ثبت کمترین نرخ بیکاری دو دهه اخیر

معافیت مالیاتی ۱۴۰۰ از کل 
درآمد مالیاتی بیشتر شد

براســاس آمارهای رســمی اعلام شده رقم 
معافیت های مالیاتی مربوط به ســال ۱۴۰۰ 
برابر با ۳۴۰ همت بوده است که انتظار می رود 
با افزایش معافیت مالیات تولید این رقم بیش 
از پیش افزایش پیدا کند، موضوعی که وزیر 
اقتصاد باید شفاف سازی کند. براساس اعلام 
وزیر اقتصاد در سال ۱۴۰۰ در مجموع ۳۴۰ 
هزار میلیارد تومان تخفیــف مالیاتی لحاظ 
شده اســت. به عبارت دیگر در سال ۱۴۰۰، 
۳۴۰ هزار میلیارد تومان از درآمد ها و دارایی 
ها، به طور موقت یا دائمی، از پرداخت مالیات 
معاف شده است. به نظر می رسد که این رقم 
معادل مالیات اخذ نشده از محل معافیت های 
قانونی بوده که دولت برای شرکت های تولیدی 
و صادراتی کشــور یا در مناطق محروم و آزاد 

اعمال کرده است.
حال باید توجه داشت که این میزان معافیت 
در ســال ۱۴۰۰ بیــش از کل مالیات درآمد 
مالیاتــی پیش بینی شــده در بودجــه بوده 
اســت. در حقیقت رقم پیش بینی شده کل 
مالیات های سال ۱۴۰۰ در قانون بودجه برابر 

حدود ۳۳۰ هزار میلیارد تومان بوده است.
اخیرا نیز جزئیاتــی از معافیت های مالیاتی 
گسترده ۹ شرکت بزرگ بورسی منتشر شده 
است. بررسی های انجام شده در سایت کدال 
مربوط به صورتهای مالی ۹ شــرکت بزرگ 
بورسی نشــان میدهد در ســال۱۴۰۰ برای 
این شــرکتها حدود ۷۰ هزارمیلیارد تومان 
معافیت و تخفیف مالیاتی لحاظ شــده است. 
این بررســی مربوط به ۹ شرکت بزرگ فولاد 
مبارکه اصفهان، ملی مــس ایران، هلدینگ 
خلیج فارس، گلگهر، چادرملو، پالایش نفت 
بندر عباس، شرکت ســرمایه گذاری تامین 
اجتماعی، بانک ملت و پالایشــگاه اصفهان 

است.
نکته ای که باید به آن توجه شود این است که 
با وجود این حجم از معافیت های مالیاتی که تا 
سال ۱۴۰۰ شاهد آن بودیم، مالیات بر تولید 
طی دو سال اخیر در مجموع ۷ درصد کاهش 
پیدا کرده اســت. به عبارت دیگر این مسئله 
سبب می شــود که رقم معافیت مالیاتی این 
شرکت ها، به ویژه شرکت های بسیار بزرگ با 
درآمدهای چند هزار میلیارد تومانی، بیش از 

پیش افزایش پیدا کند.
نکته قابل توجه اظهارات متناقض وزیر اقتصاد 
است که از یک ســو افزایش معافیت ها را به 
عنوان یک نکته مثبت اعلام می کند و از سوی 
دیگر رقم کل معافیت های ۳۴۰ هزار میلیارد 
تومانی را مذمت می کند. همچنین باید توجه 
داشت که جزئیات معافیت های داده شده به 
شرکت های بزرگ مشخص نیست. به عبارت 
دیگر مشخص نیست که این شرکت ها دقیقا از 
چه معافیت های قانونی استفاده کردند که در 
نهایت معافیت های آنها به چند هزار میلیارد 

تومان رسیده است.

وزیر صمت:
کاهش قیمت خودرو شدنی است

وزیر صمت با بیــان "تلاش می کنیم کیفیت 
و اســتانداردهای خودرو را بهبود ببخشیم" 
درباره کاهش قیمت خودرو گفت: به شرطی 
که همه به هم کمک کنیم، این می تواند اتفاق 
بیفتد. عباس علی آبادی وزیر صمت در مورد 
صنعت خودروی کشور اظهار داشت: ما داریم 
تلاش می کنیم کیفیت و استانداردها را بهبود 
ببخشیم و با وضع قواعد و مقررات، تعهدات را 

عملی کنیم.
علی آبادی درباره وعده شــورای رقابت برای 
اصلاح و کاهش قیمــت خودروهای مونتاژی 
هم بیان کرد: شورای رقابت زیر نظر ما نیست، 
ما عضو داریم اما تحت نظارت ما نیست. آنچه 
واقعیت اســت این اســت که همه چیز باید 
به ســمت بازار برود، ما داریم به سمت اقتصاد 

بازار حرکت می کنیم.
وی افزود: در اقتصاد بازار وقتی تنوع و تعادل 
بین عرضه و تقاضا ایجاد شد همه چیز خودش 
تنظیم می شــود. ما در یک ناترازی هستیم، 
این ناترازی ســبب شــده اســت در بعضی 
جاها دخالت کنیم، امیدواریــم ناترازی ها را 
به نحوی حل کنیم که دیگر نیازی به دخالت 
نباشد. وزیر صمت در پاسخ به سؤالی درباره 
کاهش قیمــت خودرو ابراز کرد:  به شــرطی 
 که همه به هــم کمک کنیم، ایــن می تواند

 اتفاق بیفتد.

اخبار
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رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران 
با یادآوری اینکه صدور پایان کار ساختمان باید منوط 
به وجود شناسنامه فنی ملکی باشد، تاکید کرد:تعداد 
زیادی از شهرداری ها این مسئله را رعایت نمی کنند.

علی کریمی رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان تهران با تاکید بر اینکه یکی از مشکلات در حوزه 
ساخت و ساز آن است که با وجود تمام پیشرفت ها در 
حوزه مسکن هنوز صرفه جویی در انرژی و صنعتی 
سازی ساختمان ها حاصل نشده است گفت: هزینه 
اعلام شده از ســوی وزارت راه و شهرسازی برای هر 
مترمربع از واحدهای طرح ۸ میلیون تومان است که 

تعدیل ها نیز به آن اضافه می شود.
وی افزود: این موضوع هنوز با ورود صنعت ساختمان 
به حوزه فناوری و استفاده از فناورهای روز دنیا اجرایی 

نشده و بســیاری از فرآیندهای ساختمان سازی به 
روش های مختلف اجرایی می شــود. کریمی گفت: 
۱۰۰ میلیارد دلار هدررفت انرژی در صنعت حمل 
ونقل و صنعت ساختمان داریم که بخشی از این هدر 
رفت انرژی به حوزه مهندسان، سازندگان و طراحان 
مربوط می شــود. رئیس ســازمان نظام مهندسی 
ساختمان اســتان تهران افزود: برگزاری کارگاه ها و 
استفاده از تکنولوژی روز خود زمینه ساز صرفه جویی 
در مصرف انرژی در حوزه ساختمان می شود. کریمی 
در ادامه تاکید کرد: ســالانه براساس خدمات فنی و 
مهندسی هزینه ها ساخت و ساز افزایش می یابد. وی 
افزود: انجمن انبوه سازان اعلام کردند که هزینه های 
ساخت وساز که توسط آنها انجام می شود، از متری ۱۲ 

میلیون تومان آغاز می شود.

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: به خودروسازانی 
که همچنان مشغول تولید محصولات بسیار قدیمی 
هستند اعلام کرده ایم که به سراغ جایگزین ها بروند. 
مهدی اسلام پناه در یک مصاحبه تلویزیونی اظهار 
داشــت: در همه جای دنیا چرخه عمر هر محصولی 
یک بازه زمانی مشخص دارد و نمی توان خودرویی که 
۵۰ تا ۷۰ سال پیش تولید می شود همچنان با همان 

ساختار تولید کرد.
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران اضافه کرد: برخی 
از بن ســازه های )پلتفرم های( خودروهای سنگین 
نظیر کامیون ۱۹۲۴ که در شرکت ایران خودرو دیزل 
تولید می شود باید ارتقا یابد و البته در خصوص ادامه 
تولید این خودرو تردید وجود دارد، زیرا ممکن است 
حتی با ارتقا بن سازه نیز نتواند استانداردهای اجباری 

را دریافت کند   و در این صــورت باید خودروی باری 
دیگری را جایگزین آن کنند.

اسلام پناه گفت: ترمز اضطراری را برای خودروهای 
ســنگین اجبــاری کردیــم ؛ همچنین سیســتم 
هشدار انحراف و سیســتم کنترل پایداری هم جزو 
استانداردهای اجباری در خودروهای سنگین است 

و تولید کنندگان ملزم به رعایت این موارد هستند.
معاون رئیس جمهوری تاکید کرد: به خودروسازانی 
که همچنان مشغول تولید محصولات بسیار قدیمی 
هستند اعلام کرده ایم که به سراغ جایگزین ها بروند. 
وی افزود: سازمان ملی استاندارد نمی تواند از تجهیزات 
مربوط به ایمنی و پایداری خودرو چشم پوشی کند و 
این موارد حداقل هایی هستند که برای تولید هر نوع 

خودرو باید رعایت شوند.

خودروی قدیمی نباید تولید شودصدور پایان کار ساختمان فقط با شناسنامه فنی ملک
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میلیون قبض برای مشترکان خانگی صادر شد و 
از این تعداد ۹میلیون قبض معادل ۳۵ درصد کل 
قبوض، مشــمول پاداش صرفه جویی برق شدند.

به گزارش وزارت نیــرو، اهمیت مدیریت مصرف 
برق خانگی و مصرف بهینــه انرژی در این بخش 
بر کسی پوشیده نیســت؛ اینکه ۴۳ درصد میزان 
مصرف برق در اوج بار تابستان مربوط به استفاده 
از سیستم های سرمایشی است، اهمیت توجه به 
افزایش بهره وری لوازم سرمایشــی و متعاقب آن 
کاستن از میزان برق مصرفی این وسایل را برای 

جبران ناترازی ها دوچندان می کند.
با چنین شرایطی و بر اساس اعتقاد صاحب نظران 
و کارشناسان، بخش اعظمی از میزان مصرف برق 
در اوج بار انرژی را سیستم های سرمایشی به ویژه 
کولرهای آبی و گازی به خود اختصاص می دهند 
و مدیریت مصرف در این حــوزه علاوه بر کمک 
به اقتصاد خانوار می تواند اثــرات مثبتی را برای 

مدیریت نا ترازی در فصل گرما داشته باشد.
نکته اینکه، سال گذشــته اعمال روش مدیریت 

مصرف در بخش خانگی و اختصاص پاداش مصرف 
بهینه برای این بخش رشد تولید در صنایع بزرگ 
را رقم زد. در ۶ ماه نخست سال گذشته و در سایه 
مشارکت مطلوب مشترکان بخش خانگی، برای 
نخستین بار شاهد افزایش ســهم مصرف بخش 
صنعت نسبت به بخش خانگی بودیم که معنای 
مشــخص آن افزایش ظرفیت تولید و اشــتغال 
کشور در ســال ۱۴۰۱ بود. با درنظر گرفتن این 
امر، بی تردید مدیریت مصرف بخش خانگی نقش 
مهــم و انکارناپذیری را در جبران نــا ترازی برق 
کشور داشته و به همین ترتیب تأمین برق بخش 
صنایع وابستگی شدیدی به میزان مصرف برق در 
بخش خانگی دارد. این گزارش حاکی است، خط 
قرمز وزارت نیرو خاموشی در بخش خانگی است 
و تابســتان پارسال و امســال با وجود اوج گیری 
مصرف برق در کشور هیچ گونه خاموشی را شاهد 
نبودیم و در کنــار آن دولت در تأمین برق صنایع 
موفق تر از گذشته ظاهر شد؛ به طوری که از ابتدای 
امسال تاکنون تأمین برق مورد نیاز صنایع ۱۲ تا 

۲۰ درصد نسبت به سال های گذشته رشد یافت.
در بازه زمانی ۱۳ خرداد تا ۱۰ تیرماه ۱۴۰۲) ژوئن 
۲۰۲۳( رشد تولید ایران در بخش فولاد به ۱۷.۴ 
درصد رسید و کشور با رکوردشکنی رشد تولید از 
دهمین فولادســاز بزرگ دنیا در سال گذشته به 

رتبه ۷ فولادسازان بزرگ دنیا رسید.
در همین رابطه می توان گفــت که علاوه بر تأثیر 
مثبت مصرف بهینــه برق در بخــش خانگی بر 
عملکرد صنایع کشور، مقایســه اقدام های انجام 
شــده برای رفع ناترازی موجــود در صنعت برق 
کشــور بیانگر انجام کارهای مفید و مؤثر در این 
باره است که اثرات مثبت خود را در زندگی مردم، 
کسب وکار، تولید کشور، تجارت، بهداشت و درمان 

نشان داده است.
اما همکاری خــوب هموطنان در ســال جاری و 
مشارکت در طرح سراســری پاداش صرفه جویی 
نتایج و دســتاوردهای خوبی را در بخش خانگی 
به همراه داشــت، به طوری که تــا دوم مردادماه 
ســال جاری ۲۵ میلیون قبض برای مشــترکان 

خانگی صادر شده و از این تعداد ۹ میلیون قبض 
معادل ۳۵ درصــد کل قبوض مشــمول پاداش 
صرفه جویی برق شــده اند. بر اساس این گزارش، 
متوسط رقم پاداش برای مناطق گرمسیری کشور 
۲۷۰ هزار تومان و برای مناطق عادی به ۷۵ هزار 
تومان به ازای هر قبض می رسد و مشترکانی که 
پاداش صرفه جویی برق دریافــت کردند، به طور 
متوســط ۲۱ درصد در مصرف برق صرفه جویی 

کرده اند.
اما بیشترین میزان پاداشی که به یکی از مشترکان 
خوش مصرف تعلــق گرفت مبلغــی بالغ بر یک 
میلیــون و ۲۵۰ هزار تومان بود کــه دلیل اصلی 
دریافت چنین پاداشی خاموش کردن کولرهای 
گازی اضافی در منزل وی بوده است. همچنین در 
همین بازه زمانی و در پیک مصرف امسال نسبت 
به سال گذشته در استان خوزستان شاهد کاهش 
مصرف ۱۷۳ مگاواتی برق بودیم؛ به عبارت دیگر 
۱.۹ درصد مصرف برق در این استان نسبت به سال 

گذشته کاهش یافته است.

ســخنگوی ســازمان بورس از انجام اقدامات لازم 
برای راه اندازی معاملات اوراق ســلف مســکن در 
بورس کالا خبر داد و گفت: راه اندازی این معاملات 
در اولویت فعالیت های سازمان بورس قرار گرفته و 
پیش بینی می شود اصلاحات لازم در دستورالعمل 
این معاملات تا شهریورماه به تصویب هیات مدیره 
سازمان بورس برســد. فروش متری مسکن که از 
مدت ها قبل به منظور کمک به متقاضیان مسکن به 
خصوص متقاضیان خرد مطرح شده بود، سرانجام 
به مراحل نهایی راه اندازی رسیده است و از سازمان 
بورس خبر می رسد که در نیمه دوم امسال شاهد 

عملیاتی شدن این طرح خواهیم بود.
در همین زمینه، مدیرعامل سازمان نوسازی تهران در 
خصوص آخرین اقدامات انجام شده برای فروش متری 
مسکن گفته است که برای عرضه مسکن در بورس 
باید یک بخشنامه یا دستورالعمل از سمت سازمان 
بورس ابلاغ شود و بعد از صدور دستورالعمل، نخستین 

عرضه واحدها را در قالب اوراق سلف موازی یا اسناد 
خزانه اسلامی عرضه می کنیم. همچنین مدیرعامل 
سازمان نوســازی تهران در ادامه صحبت های خود 
گفته است که در صورت توافق با بورس احتمال عرضه 
۲۰۰ واحد از پروژه مسکن هلال احمر منطقه ۱۱ در 

قالب اوراق سلف موازی وجود دارد.
با توجه بــه صحبت های مطرح شــده از ســوی 
مدیرعامل سازمان نوســازی تهران، »امیرمهدی 
صبایی«، مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس 
و اوراق بهادار به آخرین جزییات راه اندازی فروش 
متری مسکن در بورس کالا اشــاره کرد و گفت: با 
توجه به اهمیت فروش متری مسکن )اوراق سلف 
مسکن( و ظرفیت های موجود در این اوراق، اقدامات 
لازم برای راه اندازی این اوراق به کار گرفته شده و 
اکنون این موضوع با دستور رییس سازمان بورس 
و اوراق بهادار در اولویت فعالیت های این ســازمان 

قرار گرفته است.

وی با اعلام اینکه راه اندازی معاملات اوراق ســلف 
مسکن در بورس کالا نیازمند اصلاح »دستورالعمل 
اجرایی معاملات سلف استاندارد در بورس کالای 
ایران« است، گفت: در این زمینه به منظور اصلاح 
مقررات مذکور در کمیته تدوین مقررات سازمان، 
موضوع به لحاظ ابعاد فقهی در کمیته فقهی سازمان 

بورس مطرح و نهایی شد.
صبایی اظهار داشت: در ادامه تایید صورت گرفته 
در کمیته فقهی ســازمان، اکنون اصلاحات لازم 
در دستورالعمل مذکور در کمیته تدوین مقررات 
در حال انجام اســت و طبق برآوردهای انجام شده 
به نظر می رســد که ایــن اقدام حداکثــر تا پایان 
مرداد ماه به اتمام برســد. به گفتــه مدیر نظارت 
بر بورس های ســازمان بــورس و اوراق بهادار، بر 
اساس پیش بینی های انجام شده به نظر می رسد، 
اصلاحات مذکور در شهریور ماه به تصویب هیات 
مدیره سازمان بورس برسد و جهت اجرا ابلاغ شود.

وی اعلام کرد که پس از تصویــب و ابلاغ مقررات 
مذکور، شــرایط و بســتر لازم برای فعالان حوزه 
مسکن فراهم بوده و پیش فروش و تامین مالی در 
این حوزه انجام خواهد شــد. صبایی اظهار داشت: 
بازار مســکن به طور ســنتی بازاری جذاب برای 
مردم و ســرمایه گذاران بوده و مردم از طریق این 
ابزار می توانند حتی با سرمایه های اندک نیز اقدام 
به خرید اوراق سلف مســکن کنند و سرمایه خود 
را در برابر نوسانات ناشــی از تورم در حوزه مسکن 

پوشش دهند.
سخنگوی ســازمان بورس و اوراق بهادار در پایان 
اعلام کرد: افراد می توانند بــا قیمت روز این اوراق 
را خریداری کرده و اگر در زمان سررســید دارای 
تعداد مشخصی از این اوراق )به تعداد دریافت یک 
واحد مسکونی( باشند، این امکان وجود دارد تا آن 
را تبدیل به واحد مســکونی کنند و مسکن خود را 

تحویل بگیرند.

۹ میلیون قبض برق خانگی مشمول پاداش صرفه جویی شد

فروش متری مسکن در بورس آغاز می شود

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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معــاون وزیــر راه و شهرســازی و مدیرعامــل 
سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان پروژه در بخش زیرساخت و روبنا 
در حوزه دریایی و بندری در حال انجام اســت. 
علی اکبر صفایی در نشســت شــورای مدیران 
ارشــد ارگان های دریایی کشــور که به میزبانی 
ســازمان بنادر و  دریانوردی برگزار شــد،گفت: 
خوشــبختانه تمامی ارگان های دریایی ، برنامه 
های خوبی را ارائه کرده اند و در تلاش هســتند 
تا در حوزه دریا افتخــار آفرینی کنند و در دولت 
سیزدهم مثمرثمر باشند و در این راستا سازمان 
بنــادر و دریانوردی نیــز با تمام تــوان از ارگان 
 های دریایــی حمایت می کند تا بــه این اهداف 

دست یابند.
به گفته وی، در برهه زمانی کنونی تحول جدی 
در حوزه دریایی کشور در حال شکل گیری است 
و همگی شاهد هســتیم که موضوعات و مسائل 
دریایی در سه قوه و نیز مجموعه های زیرنظر مقام 
معظم رهبری به یکی از اولویت های مهم کشور 
تبدیل شده اند. به گفته مدیرعامل سازمان بنادر 
، مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در سیاست 
های کلی نظام و همچنین در برنامه هفتم ، زمان 
بسیار خوبی را به مقوله دریا اختصاص داده است و 
این سطح از اهمیت به دریا، در طول تاریخ کشور 
بی ســابقه اســت که رئوس مباحث دریایی در 
ســطح کلان  به عنوان یک دغدغه جدی کشور 

مطرح باشد.
صفایی ادامه داد: اطمینان دارم مجلس شــورای 

اســلامی نیز در بررســی لایحه برنامــه هفتم، 
موضوعات دریایی را به شکلی شایسته که مدنظر 
مقام معظم رهبری است به تصویب خواهد رساند. 
وی در همین بــاره تاکید کرد: بایــد از حداکثر 
ظرفیت کشور در بخش نیروی انسانی به منظور 
تحقق رشد اقتصاد دریامحور استفاده کنیم. معاون 
وزیر راه و  شهرسازی با اشــاره به اینکه در بخش 
ناوگان دریایی تحولات بسیار خوبی داشته ایم، 
گفت: ناوگان دریای خزر به عنوان یکی از دغدغه 
های مهم سازمان بنادر و دریانوردی مطرح است 
و در راســتای افزایش توان ناوگان این دریا، ۳۳ 
فروند شــناور وارد و خریداری شــده یا در حال 

ساخت است.
مدیرعامل ســازمان بنادر با بیان اینکه افزایش 
ظرفیت ناوگان دریای خزر در رشد تردد شناورها 
و ترانزیت کالا بســیار اثرگذار خواهد بود، اظهار 
داشت: دربخش ناوگان دریایی تجاری و خدماتی 
نیز حدود ۸۰ فروند شناور در دست ساخت است. 
صفایی از ســرمایه گذاری بی ســابقه در بخش 
زیرساخت و روبنا در حوزه دریایی و بندری کشور، 
خبر داد و گفت: ۱۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه در 
بخش های مختلف در حال انجام و شکل گیری 
است که تاثیر بســیار مثبتی در بخش ترانزیت، 

اقتصاد و اشتغال کشور خواهد داشت.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با تاکید بر 
اینکه باید قطب های اقتصادی در کنار ســواحل 
ایجاد شود، اظهار داشت: ایجاد جمعیت در کنار 
ســواحل باعث تامین امنیت، بهبــود وضعیت 

اشتغال و اقتصاد کشور خواهد شد. صفایی با اعلام 
اینکه ۵۰ فروند شناور مســافری از محل وجوه 
اداره شده ســازمان بنادر و دریانوردی در استان 
هرمزگان طی قرارداد ســه جانبه بین متقاضی، 
کشتی سازی داخلی و سازمان بنادر مدنظر قرار 
گرفته است، یادآور شد: حداکثر تا یک ماه آینده 
شرایط فراهم و نوسازی شناورهای مسافری شکل 

می گیرد.
صفایی همچنین از خرید کشــتی های دســت 
دوم خبر داد وگفت: دســتورالعمل خرید کشتی 
دســت دوم ابلاغ شده اســت و این افزون بر ۳۳ 
فروند کشــتی جدید خریداری، وارد و ســاخته 
شــده در دریایــی خزر اســت و قرار اســت به 
ظرفیت ناوگان کشــور اضافه شــود. وی با بیان 
اینکه فعالیت کانتینری در کشور شاخص بسیار 
خوبی برای مشخص شــدن وضعیت اقتصادی 
کشور است، عنوان کرد: شاهد رشد ۱۱ درصدی 
تخلیــه و بارگیری کالاهای کانتینری هســتیم 
 که ارتباطی مستقیم با رشــد اقتصادی و تولید 

در کشور دارد.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به 
تغییر تراز تجارت خارجی کشور، خاطر نشان کرد: 
این مسئله حاکی از بهبود وضعیت تولید است و 
نشان می دهد که اقتصاد کشــور در مسیر سالم 
و رو به رشــد گام بر می دارد؛ در عین حال باید 
بدانیم که مسیر کشــور در حوزه دریایی درست 
و خوشبختانه دستاوردهای بزرگی در حال رقم 

خوردن است.

رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشــندگان 
خودرو تهران گفت: اکنون مشتري بلاتکلیف است 
و نمي داند که با آزاد شــدن واردات قیمت  ها چه 
تغییراتي خواهند داشت، بنابراین مراجعه کننده 
بــراي خرید خودرو ضعیف و کم شــده اســت. 
سعید موتمني، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و 
فروشندگان خودرو تهران درباره وضعیت عرضه و 
تقاضا در بازار خودرو اظهار داشت: در حال حاضر 
بازار خودرو در رکود کامل به سر مي برد و مشتري 
کمتر مراجعه مي کند، البته این رکود در دو ماه 

اخیر آغاز شده و ادامه دار است.
وي با بیان اینکه کاهش تقاضاي خودرو بیشــتر 
به موضــوع واردات برمي گردد، گفــت: اکنون 
مشــتري بلاتکلیف اســت و نمي داند که با آزاد 
شــدن واردات قیمت ها چــه تغییراتي خواهند 
داشت، بنابراین مراجعه کننده براي خرید خودرو 
ضعیف و کم شده است. رئیس اتحادیه نمایشگاه 
داران و فروشندگان خودرو تهران گفت: خودرو 
نسبت به ســه هفته اخیر ثبات قیمتي را حفظ 
کرده؛ اما نسبت به سه ماه قبل حدود ۳۱ درصد 

کاهش قیمت داشتیم. وي قیمت روز پژو پارس 
را حدود ۵۰۰ میلیون تومان« پژو پارس "تییو۵" 
۶۱۵ میلیون تومان« تارا اتوماتیک ۷۷۰ میلیون 
تومان« تارا دندهاي ۶۶۵ میلیــون تومان« رانا 
۴۸۵ میلیون تومان« دنا اتوماتیک ۸۱۵ میلیون 
تومان« کوییک ۳۳۴ میلیون تومان« کوییک آر 
۳۳۸ میلیون تومان« کوییک آر توماتیک حدود 
۴۰۲ میلیون تومان«، کوییک اس ۴۴۸ میلیون 
تومان« تیبا ۲ حدود ۳۴۰ میلیون تومان« و تیبا 

صندوقدار ۳۳۰ میلیون تومان« اعلام کرد.
موتمني افــزود: قیمت خودروي شــاهین ۵۶۰ 
میلیون تومان« هایما اس ۷ پلاس یک میلیارد و 
۳۹۰ میلیون تومان« هایما اس ۸ یک میلیارد و 

۸۵۰ میلیون تومان« است.
وي دربــاره تاثیر واردات بر قیمــت خوردوهاي 
داخلي خاطرنشان کرد: اگر واردات انجام و تعرفه 
ها مشخص شود، تاثیر خود را مي گذارد، در سه 
سال گذشته که افزایش قیمت داشتیم بیشتر به 
خاطر محدودیت عرضه و نیاز بازار تامین نشد و 
خودرو تبدیل به کالاي سرمایه اي شد. در نتیجه 

نوسانات ارزي تاثیر مي گذارد، اگر قیمت ارز ثابت 
و نوسان بالا نباشد و عرضه چه از مسیر واردات و 
چه تولید داخل به اندازه اي باشد که نیاز بازار را 
تامین کند مشــکلي نخواهیم داشت. در کل اگر 
عرضه جوابگوي تقاضا باشــد، حتي اگر نوسانات 
ارزي هم داشته باشیم مردم خودرو را نمي خرند 
که به عنوان سرمایه حفظ کنند چون مي دانند 
که به هرحال عرضه مي شود، بنابراین باید نسبت 
به نیاز بازار تولید و یا واردات انجام شود تا بازار به 

تعادل برسد.
رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشــندگان 
خودرو تهران درباره احتمال تغییر رویکرد تقاضا به 
سمت خودروي وارداتي گفت: مصرف کننده وقتي 
به دنبال خرید کالاي مصرفي است ابتدا کیفیت 
را در نظر مي گیرد، در چند سال گذشته خودروي 
داخلي موجب آزار مردم شده، مشتري خودرو را 
صفر تحویل گرفته اند و بعد از مدتي مشکل قطعه 
پیدا کرده و منجر به تعویض و صرفه هزینه و وقت 
زیادي شده، در نتیجه قطعا مشتري همیشه دنبال 

کیفیت بهتر و قیمت مناسب تر است.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشــندگان لوستر 
تهران اظهار کرد: رکود تورمي بر بازار صنف ما نیز تبعات 
خود را بر جاي گذاشته است. رکود بازار لوسترفروشان 
در شرایط اقتصادي فعلي تشدید شده است، زیرا خرید 
این کالا به دلیل اولویت نداشتن از سبد خانوار حذف  
شــده اســت. البته در ماه هاي محرم و صفر نیز خرید 
لوستر و روشنایي با توجه به باور هاي مذهبي مردم انجام 

نمي شود و همین امر رکود بازار ما را بیشتر مي کند.
حمیدرضا منافي، رئیس اتحادیــه تولیدکنندگان و 
فروشندگان لوستر تهران گفت: شاید به نظر مي رسد 
که کالاي تولیدي از سوي این صنف لوکس است؛ اما این 
محصول حاصل کار و تولید صنعتگراني است که با تلاش 
خود ارزش افزوده خلق مي کنند و لوستر به عنوان یک 
کالاي اساسي بازار پرُتقاضایي در تمام زمان ها به ویژه 
عصر حاضر دارد. وي در خصوص ارزش صادرات لوستر 
بیان کرد: بر اساس اعلام رسمي گمرک، طي سه سال 
اخیر ارزش صادرات لوستر از ایران ۱۰ میلیون دلار بوده 
است که بخشي از صادرات لوستر به صورت چمداني و 
مسافري انجام مي شود، زیرا مقصد صادراتي این اقلام 
کشورهاي همسایه از جمله عراق، افغانستان، روسیه و... 
هستند؛ بنابراین صادرکنندگان خرد ترجیح مي دهند 
کالا را به صورت چمداني از ایران خارج کنند تا درگیر 

رویه هاي گمرکي نشوند.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشــندگان لوستر 
تهران درباره واردات لوســتر و روشنایي گفت: پیش از 
این واردات این کالا از ایتالیا، چک و چین به کشور انجام 

مي گرفت، اما پس از بروز مشکلات اقتصادي و ایجاد 
دشواري در فرآیند خرید لوســتر آن هم با نوسان نرخ 
دلار، واردات این کالا جزو لیست کالاهاي ممنوعه قرار 
گرفت. به گفته منافي، واردات لوستر و روشنایي طي 
سال هاي اخیر، بازار این کالا را به هم ریخت و تولیدات 
ایراني در برابــر واردات این کالاها دیگــر توان رقابت 
نداشتند. البته ناگفته نماند محصولات ایراني نیز از لحاظ 
کیفیت قدرت مانور در بازار را دارند اما به دلیل برخي بي 
میلي ها این صنعت دچار افُت شده است. رئیس اتحادیه 
تولیدکنندگان و فروشــندگان لوستر تهران در پاسخ 
به این ســوال که بخش زیادي از محصولات در بازار با 
برندهاي خارجي به فروش مي رسد، آیا این اقلام کاملًا 
وارداتي هســتند و یا اینکه با نام خارجي به فروش مي 
رسند؟ گفت: نوسان هاي ارزي تاثیر منفي در کل اقتصاد 
کشور گذاشته است و به همین دلیل تقریبا همه صنایع و 
تولیدکنندگان از این اتفاق متضرر شده اند. همان میزان 
مواد اولیه که ما مجبور هستیم اقدام به واردات آن کنیم، 

درگیر نوسان هاي ارزي اثرگذار است.
وي تصریح کرد: با تمام این شرایط حفظ وضعیت قیمت 
و بازار فروش محصولات از عهده تولیدکننده خارج شده 
است. در حوزه ما صنعتگران و تولیدکنندگان سعي کرده 
اند مسیري را دنبال کنند که محصولات اقتصادي تولید 
کرده که قشرهاي متوسط جامعه نیز بتوانند کالاهاي 
مورد نیاز خود را تهیه کنند. البته به این معني نیست که 
این قبیل کالاها کیفیت مناسبي ندارند بلکه بیشتر سعي 
شده قیمت تمام شده متناسب باشد و در این خصوص 

تولیدکنندگان ما براي ایجاد تعادل در بازار در مواردي 
حتي حاشیه سود خود را نیز کاهش داده اند. براي این 
منظور مدل هایي تولید شده که نیاز به هزینه کمتري 
داشته اند. به گفته منافي در کنار این وضعیت برخي اقلام 
بنا به درخواست بازار، با قیمت هاي بالا وارد کشور مي شود 
که عموما صاحب برند هستند، اما در برخي موارد اقلام 
وارداتي با کیفیت مشابه تولید داخل وارد بازار مي شود 
اما به دلیل نوسان قیمت ارز، با نرخ هاي بالا به فروش مي 
رسند که این به سلیقه و درخواست مشتري از بازار برمي 
گردد. وي با تأکید بر ضرورت حمایت از تولیدکنندگان 
داخلي گفت: طي این مدت ممنوعیــت واردات کالاي 
مصرفي موجب شد تا شاهد بهبود کیفیت و کمیت تولید 
لوستر در کشور باشیم. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و 
فروشندگان لوستر تهران تأکید کرد که در حال حاضر 
واردات در صنعت تولید لوســتر به مواد اولیه و قطعاتي 
محدود مي شود که یا تولید آن در داخل کشور به صرفه 
نیست و یا اینکه به دلیل ایجاد آلایندگي ضرورتي براي 
تولید در داخل کشور ندارد. وي با اشاره به اینکه فعالان 
صنف حاشیه سود ۱۰ تا ۲۰ درصدي دارند، اظهار کرد: 
متأسفانه هزینه خدمات، نرخ مالیات، قیمت مواد اولیه و 
... افزایش یافته است به همین دلیل تولید در بازار راکد 
براي فعالان این صنعت مقرون به صرفه نیست. منافي 
گفت: در حال حاضر یکــي از معضلات جدي ما تعیین 
ضریب مالیاتي ۱۲ درصدي براي فعالان صنف است که 
این ضریب با توجه به شرایط اقتصادي و رکود حاکم بر 

بازار تطبیقي با درآمد فعالان صنفي ندارد.

رئیس اتحادیه فروشندگان گل و گیاه تهران گفت: 
هزینه  هاي سنگین زندگي موجب شده در مدیریت 
این هزینه  ها، مخارج خرید گل یا حذف شده و یا به 

حداقلي ترین نقطه برسد.
رئیس اتحادیه فروشندگان گل و گیاه تهران بیان 
کرد: نه تنها تقاضایي براي خرید گل وجود ندارد که 
حتي محدودیت ها در هزینه باعث کاهش ۷۰- ۸۰ 
درصدي فروش گل نســبت به سال گذشته شده 
است. اکبر شاهرخي، رئیس اتحادیه فروشندگان 
گل و گیاه تهران با بیان اینکه ایران هفدمین کشور 
تولیدکننده گل در دنیا است گفت: ایران با ظرفیت 
بالا، توان تولید و صادرات گل و گیاه تزئیني دارد، اما 
متأسفانه بازار داخل به دلیل مشکلات رکود و تورم 

به بازاري کمتوان تبدیل شده است.
وي با بیان اینکه بیشترین تولید گل هاي گلداني در 
استان مازندران انجام مي گیرد، ادامه داد: همچنین 
رتبه دوم و سوم تولید گل به شهرستان پاکدشت و 
محلات میرسد که در این مناطق بیشتر گل هاي 

تزئیني تولید مي شود. شاهرخي با اشاره به افزایش 
تولید گل و گیــاه در فضاي گلخانــه اي گفت: در 
حال حاضر تولید گل تزئیني در کشور به بیش از ۴ 
میلیارد شاخه گل، درختچه و گلدان رسیده است که 
این ظرفیت در نوع خود قابل قبول است، اما هزینه 
تولید نسبت به سال گذشته با افزایش بیش از ۵۰ 

درصد مواجه شده است.
رئیس اتحادیه فروشندگان گل و گیاه تهران درباره 
وضعیت صادراتي گل و گیاه از ایران نیز اظهار کرد: 
ارزش پول ملي ایران هر روز در حال افُت اســت، 
همین موضوع براي کشــورهاي همســایه ها در 
خصوص واردات گل از ایران مقرون به صرفه تر است، 
زیرا نرخ برابري ریال و دلار به نحوي است که تولید 
گل و گیاه را براي همسایگان ما هزینه برتر از واردات 
مي کند به همین دلیل محصولات ایران روانه بازار 

کشورهاي همسایه مي شود.
شــاهرخي تصریح کرد: بازار عراق، ارمنســتان، 
گرجستان، تاجیکستان، روسیه و... در حال حاضر 

خریدار گلهاي ایراني است و این موضوع مي تواند 
به مراتب بالاتر از این ارقام باشد که تاکنون هدف 
گذاري دقیقتر و جامع تري صورت نگرفته اســت. 
رئیس اتحادیه فروشندگان گل و گیاه تهران درباره 
شرایط بازار داخلي نیز گفت: با توجه به ایام شهادت 
سرور و سالار شهیدان امام حسین)ع( بازار گل و گیاه 
به رکود کامل فرو رفت، زیرا در چنین ایامي میزان 

تقاضا براي خرید گل و گیاه به صفر میل مي کند.
شاهرخي افزود: البته پس از سپري شدن این ایام 
نیز نمیتوان بازگشت رونق قابل توجهي به بازار را 
انتظار داشت، زیرا از یک سو به طور کلي آمار ازدواج 
در کشور کاهش یافته است و از سوي دیگر هزینه 
هاي سنگین زندگي موجب شــده تا در مدیریت 
هزینه هاي زندگي، مخارج خرید گل یا حذف شده 
و یا به حداقلي ترین نقطه برســد. رئیس اتحادیه 
فروشندگان گل و گیاه تهران تاکید کرد: با توجه به 
شرایط اقتصادي کشور نمي توان انتظار داشت که 

رونق چنداني به بازار گل فروشان برگردد

کارشناسان معتقدند اگر 
رکود بازار مسکن تا پایان 
شــهریور ادامه پیدا کند ـ 
که به احتمال زیاد اینگونه 
خواهد بــود ـ ایــن بازار 
اولین مرحله از ورود به فاز رکود را ســپری کرده و 
برای آینده آن از بین ۳ فرضیه  رکود تورمی، رکود 
غیرتورمی و ثبات قیمت همــراه با رونق تدریجی 

معاملات، گزینه سوم محتمل تر خواهد بود.
هفته جاری تحرک خاصی در بازار مسکن دیده نشد 
و این بازار همانند دو ماه اخیر همچنان در رکود به 

سر برد. در این شرایط که انتظارات کاهشی در بازار 
ملک ایجاد شــده در مواردی، سازندگان و مالکان، 
واحدهای خود را بــا تخفیف عرضه می کنند. البته 
واسطه های ملکی می گویند که آپارتمان های زیر 

قیمت هم مشتری چندانی ندارند.
درخصــوص پیش بینــی از آینده بازار مســکن 
تحلیل های مختلفی وجود دارد که از سه زاویه قابل 
بررسی است؛ گروهی از کارشناسان به جنبه زمانی 
ادوار رونق و رکــود بازار ملــک می پردازند. از این 
منظر اگر بپذیریم که بازار مسکن از ابتدای خرداد 
وارد دوره بلندمدت رکود شده و این رکود تا پایان 
شهریور ادامه پیدا کند ممکن است ۱۰ تا ۱۲ فصل 
آینده )۳۰ تا ۳۶ ماه( شاهد کسادی معاملات باشیم.

دیدگاه دیگر بر این مبنا استوار است که بازار مسکن 
از ســال ۱۳۹۶ به بعد دوره متفاوتی در مقایسه با 
ادوار رونق و رکود سالهای گذشته داشته است؛ چرا 
که طی این شش سال در مقاطعی معاملات رونق 
گرفته که با رشد قیمت همراه بوده است. در مقاطعی 
خرید و فروش افت کرده که به ثبات قیمت منتهی 
شده و در مقاطعی نیز شاهد رکود تورمی بوده ایم؛ 
یعنی در عین حال که معاملات کساد شده قیمت ها 

افزایش یافته است.
اما بازار ملک از یک زاویه دیگر نیز قابل بررسی است 
که به تحلیل شــرایط واقعی آن می پردازد. طبق 
این تحلیل هر صعودی بایــد در یک نقطه متوقف 
شود؛ چرا که تمامی بازارهای مالی پس از یک دوره 

تلاطم برای بازیابی خود به اســتراحت نیاز دارند. 
علت نوسانات شش ســال اخیر بازار ملک آن بود 
که از سوی بازارهای موازی بخصوص ارز تحریک 
می شد. اما دوره استراحتی که با تلنگر بخش های 
موازی همراه نشود نمی تواند با رشد سنگین قیمت 
همراه باشد اما ممکن است نوســاناتی در حد نرخ 
تورم را به خود ببیند. کمــا اینکه در روزهای اخیر 
برخی تحلیلگران بازار خــودرو معتقدند به دنبال 
ریزش اخیر قیمت خودرو ممکن اســت در آینده 
شــاهد تورمهای اندکی به اندازه نرخ تورم ماهیانه 

در این بازار باشیم.
درخصوص بخش مســکن نیز با توجه به نوسانات 
اقتصادی و تغییر هزینه ساخت، نوسان قیمت در 
حد تغییر قیمت مصالح ساختمانی، منطقی به نظر 
می رسد. اما با توجه به اینکه معاملات ناشی از افت 
توان متقاضیان مصرفی دچار کسادی شده ظرفیتی 
برای رشــد قیمت وجود ندارد. تنها ممکن اســت 
ساخت و ساز کاهش پیدا کند که عوارضی را برای 
اقتصاد مسکن به دنبال دارد. در دو سال اخیر پس 

از آغاز طرح نهضت ملی مســکن، ساخت و ساز در 
بخش مشارکت با رشد همراه شده است.

اگــر بخواهیم جمع بندی از ســه فــرض مذکور 
درخصوص بازار مسکن داشته باشیم، تحلیل سوم 
می تواند با واقعیت موجود هماهنگی بیشتری داشته 
باشد. از صحبت های کارشناسان نیز چنین برمی آید 
که اگر شــوکی از جانب بازارهای موازی به بخش 
مســکن وارد نشــود در کوتاه مدت، رشد سنگین 
قیمت ملک بسیار بعید است اما برای آنکه حرکت 
بازار در یک وضعیت متعادل ادامه پیدا کند که هم 
ساخت و ساز رونق داشته باشــد و هم متقاضیان 
واقعی به تدریج صاحب خانه شــوند، نوساناتی در 

حد تغییر هزینه های ساخت می تواند اتفاق بیفتد.
فرشــید پورحاجت - کارشــناس بازار مسکن در 
تحلیل شرایط فعلی و آینده این بازار گفت: ابتدای 
سال جاری با تفکر انتظارات تورمی در بازار، قیمت 
مسکن افزایش یافته بود اما از ابتدای خرداد امسال 
به بعد با توجه بــه ثبات اقتصادی ایــن انتظارات 
سرکوب شده و شاهد تخفیفات در برخی فایل های 
ارایه شده هستیم. این کارشناس بازار مسکن اظهار 

کرد: طبق برآوردهای تقریبی که از کف بازار مسکن 
داریم در دو ماه اخیر معاملات در بازار مسکن بالغ بر 
۸۰ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته است.
وی افزود: بخشی از ســاخت و سازها در سال های 
۱۳۹۹ تــا ۱۴۰۱ برنامه ریزی شــده و واحدهای 
مسکونی سال ۱۴۰۲ وارد بازار شده است. بخشی از 
این املاک که در ماه های اخیر به بازار آمده با هزینه 
کمتری نسبت به الان ســاخته شده است. قیمت 
این واحدها در ابتدای سال جاری با تفکر انتظارات 
تورمی برای سازندگان وجود داشته اعلام شده است. 
این انتظارات از ابتدای خردادماه به بعد با توجه به 
رکود، سرکوب شده است. بنابراین شاهد تخفیفاتی 

در برخی فایل های ارایه شده هستیم.
دبیر کانون انبوه سازان با توصیه به متقاضیان مصرفی 
برای خرید مسکن در شــرایط رکودی فعلی گفت: 
هزینه تولید مسکن با نوساناتی مواجه شده و ممکن 
است در آینده بر روی واحدهای نوساز و کلیدنخورده 
تاثیر بگذارد. بنابراین در حال حاضر با توجه به ثباتی 
که در بازار ایجاد شده اگر متقاضیان برنامه ریزی برای 

خرید مسکن دارند می توانند ورود کنند.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

انتظارات تورمی سرکوب شد

رونق تدریجی خرید و فروش مسکن

بازار خودرو گوش به  زنگ استارت وارداتسرمایه گذاری ۱۰۰ هزار میلیاردی در حوزه دریایی و بندری

تشدید رکود در بازار لوسترفروشان 

تقاضا براي خرید گل و گیاه به صفر رسید

مهار تورم با رشد تولید مسکن 
فرشید ایلاتی، کارشناس مسکن

با توجه به اینکه مسکن بزرگ ترین سهم را دارد لازم است که کنترل هزینه های مسکن و جلوگیری از 
ورود تقاضا های سوداگرانه صورت گیرد. دولت زیرساخت های مناسبی برای اجرایی کردن نهضت ملی 
مسکن فراهم کرده و در تلاش است با تعامل با بخش های مختلف، زمین موردنیاز برای ساخت وساز را 
هرچه سریع تر فراهم کند. از طرف دیگر، اجرای قانون جهش تولید مبنی بر اختصاص ۲۰ درصد از منابع 
بانکی به بخش مسکن از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت. باید بانک ها همکاری بیشتری در پرداخت 

روان تر تسهیلات مسکن داشته باشند.
متاسفانه در عمل بیشتر بانک ها از پرداخت این تسهیلات سر باز می زنند. دولت را برای تامین بودجه 
پروژه های مسکنی با چالش روبه رو می کنند. این اتفاق در حالی است که بازپرداخت تسهیلات مسکن 

نسبت به بخش های دیگر مطمئن تر بوده و بانک ها از این بابت با مشکل روبه رو نمی شوند.
با توجه به شعار امسال مقام معظم رهبری در حوزه رشد تولید و مهار تورم  دولت باید  تمامی توان خود 
را در حوزه مسکن به کار گیرد تا شــاهد کاهش تورم در این حوزه باشیم. مسکن سهم بالایی از سبد 
خانوار را به خود اختصاص می دهد  در صورتی که برای یک خانواده بتوانیم مسکن را تهیه کنیم، خانواده 

از نظر تورم و مشخصا تورم در حوزه مسکن ایمن می شود و مقاومت اقتصادی لازم را خواهد داشت.
دولت با توجه به اینکه طرح نهضت ملی مسکن را  در دستور کار دارد باید با شتاب بیشتری برنامه های 
خود را عملی کند تا رهنمود های رهبری را  انجام دهد. تامین اراضــی برای پروژه های نهضت ملی 
مسکن و همچنین اجرای طرح  در قالب واحدهای یک طبقه و حیاط دار، می تواند  زمینه ساز تسریع 
در روند اجرای این طرح شود. در حال حاضر اجرای این طرح در شهرهای کوچک روند خوبی داشته و 

امیدواریم با توسعه آن در سایر شهرها شاهد رونق در روند اجرایی آن باشیم.
لازم است که کنترل هزینه های مسکن و جلوگیری از ورود تقاضا های سوداگرانه به بازار صورت بگیرد. 
مالیات بر عایدی مسکن هم تصویب شده است که از ناحیه کنترل تقاضا به بخش مسکن کمک می کند.
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۳ محصول جدید دانش بنیان ایرانی رونمایی شد
ســه محصول جدید دانش بنیان کشــورمان در نمایشــگاه بین المللی صنعت 
ســاختمان تهران با حضور وزیر راه و رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست 

جمهوری رونمایی شد.
مهرداد بذرپاش؛ وزیر راه و شهرســازی و محمدصادق خیاطیان؛ رئیس صندوق 
نوآوری و شکوفایی با حضور در پاویون شرکت های دانش بنیان در بیست وسومین 
دوره نمایشگاه بین المللی صنعت ســاختمان تهران از جدیدترین محصولات و 
دستاورد های فناورانه شرکت های دانش بنیان بازدید کردند. در حاشیه این بازدید، 
سه شرکت دانش بنیان »آرمان جاوید ماهان«، »بهبود ارتباط چهلستون« و »نانو 
شارک سپهر« در حضور رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی و وزیر راه و شهرسازی 

از محصولات جدید خود رونمایی کردند.
شرکت دانش بنیان »آرمان جاوید ماهان« توانسته است پوشش پایه معدنی مقاوم 
در برابر آتش کربولاین را طراحی و به تولید برساند. با توجه به اینکه فولاد به کار 
رفته در سازه های ساختمانی و صنعتی پس از مواجهه با آتش، مقاومت خود را از 
دست می دهد، سازه ها نیازمند مقاوم سازی است تا در صورت بروز آتش سوزی، از 

ریزش اسکلت سازه جلوگیری شود.
محصول مقاوم در برابر آتش )Carboline( توانایی ایجاد مقاومت در برابر آتش 
تا سه ساعت را برای انواع سازه ها فراهم می آورد. این محصول به روش مهندسی 
معکوس روی یکی از با کیفیت ترین محصولات مقاوم سازی در دنیا که تولید کشور 
آمریکا بوده است، فرمول یابی شده و پس از طی آزمایش ها، به تأیید مرکز تحقیقات 
مسکن زیر نظر وزارت راه و شهرسازی و همچنین سازمان آتش نشانی استان ها 
رسیده است. این محصول از لحاظ کیفی، نخســتین محصول با قابلیت اجرای 
دکوراتیو و در معرض بوده که با توجه به امکان حذف روسازی سنگ و سرامیک، 

منجر به کاهش هزینه های ساخت مسکن در کشور می شود.
همچنین فرمولاسیون خاص این محصول آن را به باکیفیت ترین محصول کشور 
از نظر چسبندگی و عدم ایجاد هرگونه ترک و جداشدگی بر روی آن تبدیل کرده 
است. این شرکت دانش بنیان در حال حاضر توانایی تولید تا حجم 20 تن در روز 
را دارد و قادر است در آینده نزدیک ظرفیت تولید خود را به 40 تن در روز برساند. 
شرکت »نانو شارک شپهر« دومین شــرکت دانش بنیانی بود که در حاشیه این 
نمایشگاه از محصول جدید خود رونمایی کرد. این شرکت توانسته رنگ ابَر آب گریز 
و نانو پوشش شفاف را بسازد. این محصول با به کارگیری فرمولاسیون ویژه طراحی 

شده و قابلیت اجرا با تینر را دارد.
رنگ نانو و نانو پوشــش به دلیل ابرآب گریزی )زاویه تماسی قطره بیش از 150 
درجه( دارای پایداری منحصربه فرد در برابر عوامل جوی، رطوبت محیط، اشعه 
UV است و خاصیت خودتمیزشوندگی بسیار بالا دارند. این رنگ و پوشش نانو، 
چسبندگی بالا به سطوح گچی، سیمانی، بتنی، آجری، فلزی و سمنت برد دارد، 
بنابراین به منظور رنگ آمیزی و حفاظت از انواع المان های خارجی ساختمان کاملًا 
مناسب است. این محصولات دانش بنیان دارای گواهی ابرآب گریزی از دانشگاه 

شریف و پژوهشگاه رنگ هستند.
ماژول کنترلر هوشمند نیز ســومین محصولی بود که در این نمایشگاه رونمایی 
شد. این محصول توسط شرکت دانش بنیان »بهبود ارتباط چهلستون« ساخته 
شده است. این دستگاه با 16 رله خروجی 15 آمپر قابلیت کنترل انواع تجهیزات 
الکترونیکی را دارد. به وسیله این دســتگاه می توان 16 گروه مستقل روشنایی و 

دیگر تجهیزات را به صورت سوئیچ )روشن/خاموش( کنترل کرد.
ارتباط این دســتگاه با ســایر کنترلر ها و همچنین پنل های فرمان، به سه روش 
WiFi، اترنت و ریموت کنترل RF انجام می شود. این دستگاه توسط اپلیکیشن 
»خانه هوشمند بهِامد« نیز قابل مدیریت اســت و تک تک کانال های آن قابلیت 
سناریوپذیری دارند. همچنین این دستگاه قابلیت تبدیل شدن به یک هاب RF را 
دارد و کلیه دستگاه های بی سیم RF با فرکانس 433MHz می توانند از طریق این 
دستگاه به اپلیکیشن خانه هوشمند شما اضافه و کنترل شوند. این محصول عموماً 

برای هوشمندسازی هتل ها بسیار مورد استفاده است.
پاویون شرکت های دانش بنیان در بیست وســومین دوره نمایشگاه بین المللی 
صنعت ساختمان تهران با حمایت صندوق نوآوری برپا شده و طی آن 23 شرکت 
دانش بنیان به ارائه دستاورد ها و توانمندی های خود پرداخته اند. این نمایشگاه از 

12 مرداد آغاز به کار کرده و تا 15 مرداد ادامه دارد.

دریافت حق اشتراک تلفن ثابت حذف شد
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شــرکت مخابرات ایران دربارۀ موضوع حق 
اشتراک ماهانه تلفن ثابت عنوان کرد: براساس مصوبۀ مجمع سهامداران شرکت 
مخابرات ایران، مبلغ حق اشتراک ماهانه از کلیۀ قبض های تلفن ثابت مشترکان 
شرکت مخابرات ایران حذف شــد. با پیگیری دیوان محاسبات کشور، دریافت 
مبالغی تحت عنوان »حق اشتراک تلفن ثابت مشــغول بکار« که از سال 1398 

اعمال می شد، از قبوض مشترکین حذف شد.
 »محمدرضا بیدخام«، مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شرکت مخابرات ایران، 
ضمن اعلام موضوع حذف مبلغ حق اشتراک ماهانه از کلیۀ قبض های تلفن ثابت 
مشترکان شرکت مخابرات ایران اظهار داشت:  مبلغ حق اشتراک مشترکان تلفن  
ثابت دایر از هفت هزار تا بیســت هزار ریال بود که بعد از مصوبۀ مجمع شرکت 
مخابرات، دریافت آن از مشترکان متوقف شد، این اتفاق از خرداد ماه سال جاری 
اجرایی شــد اما تصمیمش پیش از ابلاغ نظر دیوان در مجمع عمومی منتهی به 

اسفند سال گذشتۀ مخابرات گرفته شده بود.
بیدخام درخصوص این که دیوان در ابلاغ خود عنوان کرده است که مبالغ دریافتی 
گذشته نیز باید به مشترکان بازگردانده شود، این اتفاق چه زمانی رخ خواهد داد، 
تصریح کرد: امکان برگشت این وجوه به مشترکان را به صورت حقوقی کارشناسی 
وبررسی خواهیم کرد. مدیرکل ارتباطات شرکت مخابرات در رابطه با امکان تسویه 
این مبلغ از محل کسر هزینۀ پرداختی مشترکان نیز عنوان کرد: این کار شدنی 
است. البته اکنون همانطور که گفتم طبق مصوبۀ مجمع شرکت مخابرات از خرداد 

مبالغی تحت عنوان مورد اشاره از مردم دریافت نمی شود.

اتصال تمامی روستاها به شبکه پرسرعت
وزیر ارتباطــات گفت: اتصال 20 میلیــون خانوار به فیبر نــوری، اتصال تمامی 
روستاهای بالای 20 خانوار به شبکه پرســرعت، برخط و آنی شدن 100 درصد 
خدمات، معاملات و اســتعلامات، تعلیم مهارت دیجیتال برای 500 هزار نفر و 
سهم 15 درصدی اقتصاد دیجیتال مهم ترین مصوبات جلسه مربوط به شبکه ملی 
اطلاعات بود. »عیسی زارع پور« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتشار پستی 
در شبکه اجتماعی »ویراستی« اعلام کرد: چهارشنبه برای بررسی فصل »شبکه 
ملی اطلاعات و اقتصاد دیجیتال« لایحه برنامه هفتم، در کمیسیون تلفیق مجلس 
حضور پیدا کردم. وی افزود: با حمایت دولت و همراهی مجلس شورای اسلامی، 
بندهای بسیار خوبی برای اهداف 5 ســال آتی حوزه فناوری اطلاعات و اقتصاد 

دیجیتال تصویب شد.
زارع پور تاکید کرد: اتصال 20 میلیون خانوار به فیبر نوری، اتصال کلیه روستاهای 
بالای 20 خانوار به شــبکه پرسرعت، برخط و آنی شــدن 100 درصد خدمات، 
معاملات و اســتعلامات، تعلیم مهارت دیجیتال برای 500 هزار نفر و رســیدن 
ســهم اقتصاد دیجیتال به 15 درصــد مهمترین مصوبات این جلســه بود. وی 
 خاطرنشان کرد: انشالله تمام ظرفیت های دولت برای اجرایی شدن این مصوبات 

به کار گرفته خواهند شد.

اخبار

معاونــت فنــاوری و نوآوری 
وزارت علــوم، تحقیقــات و 
فناوری با اجــرای طرح های 
مختلف مانند دســتیار فناور، 
گرنت فناوری، تانــا و ترویج 
کارآفرینی در پی توســعه و رونق دادن به فعالیت های 
دانش بنیان و جذب دانشجویان در این فعالیت ها بوده 

است.
دولت ســیزدهم که به شکل رســمی و از زمان تنفیذ 
حکم ریاست جمهوری آیت الله سیدابراهیم رئیسی در 
12 مرداد 1400 کار را با بررسی وضع موجود و انتخاب 
شایستگان برای انتصاب به مسئولیت ها آغاز کرد، هدف 
اصلی خود را تحول در همه حوزه ها و بازگرداندن اعتماد 
مردم و رفع نواقص اعلام کرد و این هدف را که بر اساس 
بیانیه گام دوم انقلاب اســلامی طراحی شده بود، طی 
حدود 23 مــاه فعالیت پی گرفته اســت. وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری نیز مســئول طرح تحول در حوزه 
آموزش عالی بوده و از ابتدای کار با چالش های مختلفی 

دست و پنجه نرم کرده است.
توسعه زیست بوم دانش بنیان و فناوری با هدف توسعه 
اقتصاد دانش بنیان از ابتدای سال گذشته با تاکید مقام 
معظم رهبری و انتخاب شــعار ســال به عنوان تولید، 
دانش بنیان و اشتغال آفرین شــتاب بیشتری گرفت و 
وزارت علوم، تحقیقات و فنــاوری و معاونت فناوری و 
نوآوری این وزارتخانــه نیز به عنوان یکــی از متولیان 
این امر طرح ها و برنامه های مختلفی را از آن زمان اجرا 

کردند.
به گزارش ایرنا، راه اندازی معاونت فناوری و نوآوری در 
وزارت علوم در برنامه چهارم و پنجم توسعه کشور نیز در 
دستور کار بود، اما اجرایی نشده بود. محمدعلی زلفی گل 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری دولت سیزدهم از زمان 
روی کارآمدن بر ایجاد آن تاکید کرد و سرانجام سازمان 
امور اداری و استخدامی کشور آذر 1400 ضمن موافقت 
با ایجاد معاونت فناوری و نوآوری، نمودار چارت سازمانی 
جدید پیشنهادی وزارت علوم را برای این معاونت ابلاغ 

کرد و ششم آذر 1400 علی خیرالدین به سمت معاون 
فناوری و نوآوری این وزارتخانه منصوب شد.

البته خیرالدین نیز ابتدای سال جاری استعفا داد و امید 
رضایی فر، مدیرکل سیاستگذاری، برنامه ریزی و توسعه 
فناوری وزارت علوم با حفظ سمت و توسط وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری به عنوان سرپرست معاونت فناوری 

و نوآوری منصوب شد.
حمایت از توســعه کارآفرینی و نوآوری در دانشگاه ها، 
توسعه زیســت بوم فناوری و نوآوری با محوریت پارک 
های علم و فناوری، هدایت پژوهشــگاه ها به ســمت 
پژوهش و توسعه فناوری های مساله محور و تقاضامحور، 
شبکه سازی در زیست بوم نوآوری وزارت علوم و پیوند 
آن به بازیگران کلیدی ملی و بین المللی و طراحی، پایش 
نظام ملی نوآوری با تمرکز بر زیست بوم نوآوری، شبکه 
سازی و تقویت دیپلماسی بین المللی و تاسیس پارک 
علم و فناوری بین المللی از مهم ترین اهداف این معاونت 
است. یکی از مســئولیت های این معاونت اداره امور و 
رسیدگی به وضعیت پارک های علم و فناوری به عنوان 
محل اصلی استقرار شرکت های دانش بنیان و واحدهای 
فناور است. اکنون 15 پارک علم و فناوری دانشگاهی و 
39 پارک استانی و در مجموع 55 پارک علم و فناوری در 

کشور فعالیت می کنند.
یکی از برنامه های اولویــت دار وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری، راه اندازی ســامانه نان بود که 10 اردیبهشت 
1401 محقق شد. این موضوع به صورت تکلیف قانونی 
نیز در مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در راستای 
ارتقای ســکوهای ملی تربیتی، آموزشــی، پژوهشی و 
فناوری، مبتنــی بر ایجاد ارتباط مســتقیم بین نیازها 
و توانمندی های جامعــه تاکید شــده و اهداف اصلی 
اجرای این طرح کاربردی  کردن تحقیقات مراکز علمی، 
برانگیختن احساس مشارکت آحاد کشور برای ساختن 

ایرانی آباد و توسعه یافته است.
بر اساس آخرین گزارش سرپرســت معاونت فناوری و 
نوآوری وزارت علوم، در خصوص مشارکت و ثبت تعداد 
ایده ها و نیازهای دســتگاه های اجرایی کشور همچنین 
دانشگاه ها، پژوهشــگاه ها و پارک های علم و فناوری در 
سامانه نان، تاکنون ۷۷00 نیاز توسط دستگاه های اجرایی 
و کارگزاران ایده و نیاز در این سامانه ثبت شده که از این 

تعداد 956 ایده در قالب طرح پژوهشی، 142 محصول 
دانش بنیان و 103 توانمندی فناورانه است. همچنین در 
راستای رفع نیاز دستگاه های اجرایی با تکیه بر ظرفیت 
پژوهشی دانشجویان دانشــگاه ها، تعداد 44 پایان نامه 
و رساله )پارسا( در ســامانه نان درج شده که با توجه به 
تاکید ثبت نیاز فناورانه پژوهشی دستگاه های اجرایی تا 
کنون 44۷ دســتگاه اجرایی نیاز خود را در سامانه ثبت 
کرده اند. همچنین 95 دانشگاه، 36 پارک علم و فناوری 
و 15 پژوهشــگاه برای همکاری و ثبت ایده با هدف رفع 

نیازهای کشور در نظام ایده و نیازها فعالیت داشته اند.
این سامانه چهار مرحله اصلی دارد؛ ابتدا مرحله نهادی 
است که در این مرحله دانشگاه ها، پژوهشگاه ها، مراکز 
آموزش عالی، مراکز پژوهشی و پارک های علم و فناوری 
وابســته به وزارت علوم و تعــدادی از نهادهای دولتی، 
عمومی و خصوصی بخش های دیگر، حسب آمادگی و به 
تدریج، نظام ایده ها و نیازهای ویژه خود را طراحی، پیاده 

سازی و فعال می کنند. 
مرحله دوم بخشــی که نظام ایده هــا و نیازها نان برای 
بخش های اصلی کشور، مانند بخش آموزش عالی، بخش 
آموزش و پرورش، بخش کشــاورزی، بخش صنعت، و 
نظایر اینها طراحی و پیاده سازی می شود. مرحله سوم 
ملی اســت که همه نهادها همراه دانشــگاه ها و مراکز 
تحقیقاتی و افراد در سطح عموم جامعه امکان دسترسی 

و تبادل نظر در این ســامانه خواهند داشــت. معاونت 
فناوری و نوآوری وزارت علوم تاکنون در تلاش بوده که 
با تکیه بر ظرفیت ها و پتانســیل های مراکز دانشگاهی، 
پژوهشــگاه ها، پارک های علم و فناوری و مراکز رشد و 
پیوند زدن آن به نیازهای فناورانه و مسائل کشور، اقدام 
به توسعه و تقویت اکوسیســتم نوآوری در استان های 
کشور کند. این معاونت پیشبرد طرح توسعه اکوسیستم 
نوآوری استان ها )تانا( را در دســتور کار خود قرار داده 

است.
پارک های علم و فناوری در طــرح تانا نیازهای فناورانه 
دســتگاه های اجرایی و صنایع استان را شناسایی و این 
نیازها را از طریق فراخوان به دانشگاه ها، پژوهشگاه ها، 
پارک های علــم و فناوری، شــرکت های دانش بنیان 
ارسال می شود و سپس ایده ها ارسال و بعد از غربالگری 

و ارزیابی، حمایت و بعد از آن تفاهم نامه امضا می شود.
شبکه سازی و بهم رسانی نقش آفرینان مختلف زیست بوم 
نوآوری و فناوری در هر استان با محوریت پارک های علم 
و فناوری جهت حل مســائل رفع نیازهای فناورانه بخش 
دولتی و خصوصی از طریق فعال کردن ظرفیت های علمی 
و فناورانه دانشگاه ها، پژوهشگاه ها، مراکز رشد، پارک های 
علم و فناوری، واحدهای فناور و شرکت های دانش بنیان و 
اهرم کردن منابع مالی نهادهای مختلف تا حصول نتیجه و 

حل مسئله از دیگر اهداف تانا بوده است.

اولویت های معاونت فناوری وزارت علوم تشریح شد

رفع نیاز صنعت با اشتغال دانش بنیان 
News kasbokar@gmail.com

مرکز راهبری ستاد های ویژه توسعه اقتصاد دانش بنیان 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت 
جمهوری اقدام به انتشــار فراخوان جذب کارگزاران 

توسعه نوآوری در صنعت کرده است.
به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری، این فراخوان با هدف شناسایی و 

بهره منــدی از ظرفیت و توانمندی کارگــزاران برای 
توسعه اقتصاد دانش بنیان منتشر شده است تا تعامل 
بین عرضه کنندگان و متقاضیان فناوری، تجاری سازی 
دســتاوردهای فناورانه و توســعه نوآوری در صنعت 

تسهیل شود.
یکی از محورهــای اصلی این فراخوان فراهم شــدن 

شــرایط برای اســتفاده و بهره مندی از ظرفیت ها و 
توانمنــدی اشــخاص حقیقــی و حقوقــی فعــال 
در زمینــه کارگــزاری توســعه و تبادل فنــاوری، 
تجاری ســازی و به هم رســانی عرضه کننــدگان و 
 متقاضیان فناوری بــه عنوان بازیگــران کلیدی این 

حوزه است.

به همین منظور مرکز راهبری ستادهای ویژه توسعه 
اقتصاد دانــش بنیان قصــد دارد برای شناســایی و 
بهره مندی از ظرفیت و توانمنــدی این کارگزاران در 
جهت توســعه اقتصاد دانش بنیــان در چارچوب یک 
فراخوان عمومی اقدام به جذب کارگزاران توانمند در 

این حوزه کرده است.

ســخنگوی ســازمان فضایی ایران اعلام کرد که این 
سازمان با مصوبه کمیسیون تلفیق برنامه هفتم درباره 
انجــام 30 پرتاب در طول برنامــه برنامه هفتم موافق 

است.
حســین دلیریان مشاور رئیس و ســخنگوی سازمان 
فضایی ایران طی ســخنانی در جمع خبرنــگاران با 
اشــاره به مصوبــه اخیر کمیســیون تلفیــق لایحه 
برنامه هفتم توســعه دربــاره بخش فضایــی، گفت: 
کمیســیون تلفیق برنامه هفتم در جلســه اخیر خود 
مصوب کرده که تــا پایان این برنامــه باید 30 پرتاب 
تحقیقاتی و عملیاتی در کشــور انجام شــود؛ با توجه 

به ظرفیت های موجــود در حوزه طراحی و ســاخت 
ماهواره، طراحی و ســاخت پرتابگر و زیرساخت های 
 زمینی، تحقق این مصوبه کمیســیون تلفیق مجلس 

دست یافتنی است.
وی افزود: سازمان فضایی ایران بر اساس برنامه 10 ساله 
فضایی و با توجه به حمایت های شخص حجت الاسلام 
رئیسی رئیس جمهور محترم از صنعت فضایی، در حال 
هدایت بخش فضایی کشور در مســیر احیا و پیشبرد 
برنامه ها قرار دارد و این مسیر به صورت کاملًا جدی در 

حال طی شدن است.
سخنگوی سازمان فضایی ایران تصریح کرد: از سوی 

دیگر، از ابتدای دولت ســیزدهم تاکنــون، ۷ پرتاب 
تحقیقاتی و عملیاتی انجام شــده که به نوبه خودش 
یک رکورد شکنی محسوب می شود و ما قصد داریم با 
پرتاب هایی که با هماهنگی ستاد کل نیروهای مسلح 
برای امســال پیش بینی کرده ایم، این رکودشکنی را 

ارتقا دهیم.
دلیریان ادامه داد: بر اساس برنامه پرتاب های امسال، 
دولت ســیزدهم به فضل الهی در طی حدود 2 ســال 
موفق به انجام بیــش از 10 پرتاب خواهد شــد و این 
شــروعی خوب برای آنچه که نماینــدگان محترم در 
کمیسیون تلفیق برنامه هفتم برای 5 سال پیش بینی 

کرده اند، محسوب می شود. وی در پایان گفت: با وجود 
تحرک بسیار خوبی که در دولت ســیزدهم در حوزه 
فضایی ایجاد شده، انشا الله انجام 30 پرتاب در 5 سال 
کاملًا محقق شدنی و دســت یافتنی است و این تعداد 
پرتاب حداقل تعداد پرتاب های مناسبی است که برای 
تحقق برنامه 10 ســاله و تثبیت فناوری فضایی لازم 
است؛ در واقع این مصوبه کمیسیون تلفیق که بیانگر 
توجه مجلس به حوزه فضایی است، جزو خواسته های 
ســازمان فضایی هم هســت و طبیعتاً ما برای تحقق 
 برنامه های فضایــی نیاز به حمایــت دولت و مجلس 

محترم داریم.

بیت کوین )BTC( ســیگنال کوتاه مدت کلیدی ارســال 
می کند و شــرکت تجزیه و تحلیل زنجیره ای سانتیمنت 
دریافت این ســیگنال کلیدی بزرگ ترین ارز دیجیتال از 
 نظر ارزش بازار، ممکن اســت مربوط بــه عملکرد قیمت 

کوتاه مدت آن باشد.
پلتفرم تجزیه و تحلیل زنجیره ای سانتیمنت گزارش کرد که 
به تازگی بالاترین سطح فعالیت آدرس یک روزه خود را در سه 
ماه و نیم مشاهده کرده است. این مورد به عنوان 1.0۷ میلیون 
آدرس منحصر به فرد است که در آغاز ماه آگوست با شبکه 
بیت کوین تعامل داشته اند که بیشترین میزان از 1۷ آوریل 

محسوب می شود.

سانتیمنت در توییتی اعلام کرد که فعالیت آدرس بیت کوین 
در ماه آگوست به بالاترین ســطح خود در 3.5 ماه گذشته 
رسیده است و این افزایش سود، همراه با معاملات با زیان های 
بزرگ در میان احساسات منفی، می تواند نشانه ای قوی از 

احتمال بیشتر جهش قیمت کوتاه مدت باشد.
این شرکت تجزیه و تحلیل زنجیره ای همچنین در تصویر 
پیوست شده به توییت اشاره کرد که معامله گران، بیت کوین 
را با بیشترین ضرری که در طول سال ثبت کردند انتقال دادند 
که نشان دهنده تسلیم شدن است. سانتیمنت اشاره کرد که 
این مورد ممکن است نشان دهنده سیگنال خرید باشد. بازار 
ارزهای دیجیتال در هفته های اخیر نسبتا ثابت مانده  زیرا 

خوش بینی نسبت به موج جدیدی از برنامه های کاربردی 
صندوق قابل معامله در مبادلات بیت کوین )ETF( کمرنگ 
شده است. سانتیمنت خاطرنشان کرد که بیت کوین و اتریوم 
با افت و خیزهای اس اند پی 500 به شدت مستحکم باقی 
مانده اند همچنین دلار در چند هفته گذشته افزایش یافته 
که از نظر تاریخی عقب نشــینی بازار را پیش بینی می کند. 
سانتیمنت از معامله گران می خواهد که به عنوان یک سیگنال 
شکست، مراقب کاهش همبستگی بین دو کلاس دارایی، 
سهام و ارزهای دیجیتال باشــند. البته سایر شاخص ها به 

مثبت بودن بیت کوین اشاره می کنند.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 

1.16 تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز 
قبل  0.5۷ درصد کمتر شده اســت. در حال حاضر 48.۷8 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده 
که در یک روز 0.10 درصد افزایش داشته است. حجم کل 
بازار ارزهای دیجیتال در 24 ساعت گذشته 28.۷8 میلیارد 
دلار است که 1.98 درصد کاهش داشته است. حجم کل در 
امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 2.64 میلیارد دلار است 
که 9.1۷ درصد از کل حجم 24 ساعته بازار ارزهای دیجیتال 
بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون 26.59میلیارد دلار 
است که 92.3۷ درصد از کل حجم 24 ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

رئیس جمهور افزایش تولید نفت را که به واســطه تلاش 
متخصصان و کارکنان تلاشگر شــرکت نفت حاصل شده 
است، شایسته قدردانی دانســت و اظهار داشت: با توجه به 
برخی گزارش ها درباره طولانی شدن فرآیند اجرای برخی 
قراردادها در مجموعه شرکت نفت، ضروری است تمهیدات 

لازم برای کوتاه تر شدن این فرآیند اندیشیده شود.
به گزارش ایسنا،  سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت 
که صبح روز چهارشنبه برگزار شد، افزایش تولید نفت را که 
به واسطه تلاش متخصصان و کارکنان تلاشگر شرکت نفت 
حاصل شده است، شایسته قدردانی دانست و اظهار داشت: با 
توجه به برخی گزارش ها درباره طولانی شدن فرآیند اجرای 

برخی قراردادها در مجموعه شــرکت نفت، ضروری است 
تمهیدات لازم برای کوتاه تر شدن این فرآیند اندیشیده شود.
وی همچنین با تاکید بر تلاش برای به نتیجه رسیدن هر چه 
سریع تر قراردادها و تفاهم نامه های جمهوری اسلامی ایران با 
کشورهای خارجی تحقق این امر را نیازمند پیگیری روزانه 
و مستمر مسئولان مربوط دانســت. وی بر ضرورت تقویت 
بخش های حقوقی دســتگاه های اجرایی بــه منظور دفاع 

حقوقی و استیفای حقوق دولت تاکید کرد.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به برخی مباحث مطرح شده 
در ارتباط با سکوهای فناوری، با بیان این که »برخورد با تخلف 
ضروری است، اما اعمال محدودیت برای این سکوها راه حل 

صحیح مواجهه با تخلفات نیست«، تصریح کرد: مشکلات 
ایجاد شــده در ارتباط با این ســکوها می بایست از طریق 
مراجع ذی ربط با همراهی معاونت علمی ریاست جمهوری و 
وزارت ارتباطات پیگیری شود. وی در ادامه با اشاره به برخی 
موضوعات و مشکلات درباره اجرای طرح های عمرانی که 
نیازمند همکاری نیروهای مسلح با دولت است، تاکید کرد: 
برای رفع این مسائل ضروری اســت از طریق وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح به عنوان رابط نیروهای مسلح و 
دولت و با در نظر گرفتن اولویت ها برای حل مشکلات مردم 
اقدام شود، چرا که بخش قابل توجهی از این طرح ها برای حل 

مسائل مردم اجرا می شود و برای دولت اولویت دارد.

وی همچنین تامین مالی پروژه های مسکن را از اولویت های 
اساســی دولت برشــمرد و از معاون اول خواست با حضور 
همه دستگاه های مسئول، راهکارهای تقویت منابع مالی 
طرح های مسکن در سراسر کشور را بررسی و احصا کنند. 
رئیسی در بخش دیگری از ســخنانش با تشکر صمیمانه 
از خدمــات ســجادی در دوره تصــدی وزارت ورزش و 
موفقیت های کســب شــده در این دوره، برای وی آرزوی 
ســلامتی و بر لزوم تداوم همراهی ایشــان با دولت تاکید 
کرد و  با اشاره به اهمیت ورزش از نگاه دولت مردمی گفت: 
 دولت تلاش کرد بــرای عرصــه ورزش، مدیرانی از جنس

 ورزش انتخاب کند.

کارگزاران برای توسعه اقتصاد دانش بنیان جذب صنایع می شوند

موافقت سازمان فضایی با ۳۰ پرتاب در طول برنامه هفتم توسعه

سیگنالی جدید از بیت کوین

رئیسی در جلسه هیئت دولت: محدودیت برای سکوهای فناوری راه حل صحیح مواجهه با تخلفات نیست
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در موضع ديگران نشســتن و به جاي آنها 
صحبت كردن و درواقع دفاع از حقوق آنها 
يا خواسته اي كه دارند، وظيفه موكلي است 
كه در قبال آن مبلغ مشخصي پول دريافت 
مي كند. شغل وكالت از جمله مشاغلي است 
كه از طريق آن می توان كسب درآمد بالايی داشت. صحبت هايي كه 
از حقوق و مزاياي بالاي اين شغل   مي شود، باعث رغبت بسياري از 
دانشگاهيان به ادامه تحصيل در اين حرفه شده است اما اين نكته قابل 
ذكر است كه بايد موكل حرفه ای باشيد تا درآمد خوبي داشته باشيد. 
كسب اعتبار و جايگاه شناخته شــده در ميان مردم نخستين شرط 
براي موفقيت در اين حرفه و رسيدن به درآمدهاي بالای يك موكل 

حرفه اي است. 

اشباع بازار كار وكالت
موقعيت و وجهه شغلي وكالت بحث ديگري است كه در كنار درآمد 
آن باعث ازدياد داوطلبان ورود به اين رشــته شده است. بنابر گفته 
مسئولان در حال حاضر كشــور حدود 150 هزار دانشجوي حقوق 
دارد و بيش از 68 هزار نفر هم در آزمون وكالت شــركت كرده اند و 
درنتيجه با اشباع بازار وكالت مواجه است كه همين امر زاينده فساد 
است چراكه زماني كه وكلا پروانه وكالت اخذ مي كنند و امكان مالي 
هم ندارند به دنبال آن توقع آنها و جامعه بالا مي رود كه درنهايت با 

مشكلاتي روبه رو مي شوند. 

لزوم داشتن نام و آوازه در شغل وكالت
يك وكيل در اين رابطه به »كسب وكار« گفت: درآمد وكالت به تخصص 
و مهارت فرد وكيل بستگي دارد و همچنين به ميزان موفقيت وي در 
پرونده هايي كه قبلا تحويل گرفته است. هر چقدر يك وكيل نام و آوازه 
بيشتري در جامعه داشته باشد، ميزان رجوع  كننده به وي بيشتر است 

و مردم با رغبت بيشتري به وكيل مراجعه مي كنند. 
وي توضيح داد: به هرحــال يك فردي كه بــراي پرونده دادگاه 
يا قضايي خود وكيل مي گيرد و حاضر بــه پرداخت مبلغي پول 
مي شود، نمي خواهد در نظام قضايي يا دادگاه محكوم به شكست 
شــود. وي با اميد گرفتن برگ برنده به وكيــل مراجعه مي كند، 
مشخصا هر چقدر اميد وي به وكيل بيشتر باشد، مبالغ مطرح شده 
از طرف وكيل را خواهد پذيرفت، البته ميزان مبلغ درنظر گرفته 
شده بستگي به موضوع و اهميت پرونده دارد. در پرونده هايي كه 
وكيل قرار است مدافع جان كسي باشد، اين مبالغ تا 100 ميليون 

تومان هم بالا مي رود اما در پرونده هايي كه موضوع كم اهميت تري 
 دارنــد، با توجه بــه اهميت پرونــده از موكل انتظــار پرداخت 

مبلغي را دارند. 

خلاء  فرهنگي در مراجعه به وكيل
اين وكيل ادامه داد: البته جدا از كســب اعتبــار و جايگاه در اين 
شغل، آنچه كه به درآمدزايي يك وكيل كمك مي كند، اين است 
كه فرهنگ پذيرش يا رجوع بــه وكيل در آن جامعــه جا افتاده 
باشــد. برخي از شهرســتان هاي كشــور و اكثر شهرستان هاي 
كوچك هنــوز لزومي بــه مراجعه بــه وكلا نمي بينند و ســعي 
مي كنند مشــكلات و اختلافــات خــود را از راه هــاي ديگري 
 برطرف ســازند اما در شــهرهاي بزرگ رجوع بــه وكيل امري 

عادي شده است. 
به گفته برخي مسئولان عدم استفاده از فرهنگ وكيل يكي از 
اشكالات عمده جامعه ماســت. اگر قرار است اين مشكل حل 
شود، بايد فرهنگ استفاده از وكيل را از دبيرستان آغاز كنيم و 
از همان ابتدا به كودكان مان بياموزيم كه حق و حقوقي دارند 
و بايد آن را مطالبه كنند. بنابراين خلاء  فرهنگي در مراجعه به 
وكيل از عمده علت هاي اشباع بازار كار وكالت در كشور است 
كه به اعتقاد برخي از وكلا يكي از علت هاي آن به هزينه هاي 
ســنگين دادگســتري ها كه انگيزه براي گرفتن وكيل را كم 

مي كند، برمي گردد. 

رواج موسسات غير قانونی حقوقی
از طرفي ديگــر به اعتقــاد يك وكيــل دادگســتري آنچه باعث 
كســادي بازار كنوني وكالت در كشــور شــده، وجود موسسات 
غيرقانوني كــه كار وكلا را انجــام مي دهند، اســت. درواقع برخي 
افراد سودجو هســتند كه موسســات حقوقي تاسيس مي كنند و 
با اســتخدام فارغ التحصيلان حقوق كه جوان هم هســتند، مبلغ 
 كمي براي آنهــا درنظر مي گيرند و ســود اصلي و عمــده را خود 

به جيب مي زنند. 

كمبود  وكلای متخصص و حرفه اي
وي گفت: افزايش سطح كمي دانشگاه ها و در برابر پايين آمدن سطح 
كيفي دانشگاه ها عامل ديگري شده تا سختي هاي ورود به اين رشته 
در دانشگاه كم شده و تعداد دانشــجويان اين رشته افزايش پيدا كند. 
دانشجوياني كه تخصص و مهارت هاي لازم براي اين رشته را در دانشگاه 

فرا نمي گيرند و بســياري از آنها از پختگي لازم براي وكالت برخوردار 
نيستند و تنها بازار كار اين رشته را اشباع كرده اند. 

امتحان كارآموزي، ســد راه اشتغال فارغ التحصيلان 
حقوق

امتحان كارآموزي وكالت   توسط سازمان سنجش براي كانون وكلا 
برگزار مي شود.  اين امتحان تنها راه براي ورود به حرفه وكالت در كشور 
است اما   تعداد 2 هزار و 500 نفر ظرفيت پذيرش كارآموز در سطح 
كشور وجود دارد كه تنها درصد كمي از آنها قادر به گرفتن اين مجوز 
هستند. مثلا از حدود تقريبي هر 35 نفر شركت كننده يك نفر مي تواند 

مجوز اشتغال در امر وكالت را اخذ كند كه اين نمي تواند پاسخگوي 
حجم زياد فارغ التحصيلان رشته حقوق باشــد و براي اشتغال آنها 

محدوديت ايجاد مي كند.

حقوق در فهرست بيكارترين رشته ها
 بيــكاری فــارغ التحصيــلان ايــن رشــته بــا وجــود همــه

 جذابيت هايی كه دارد ،نگرانی هايی را به دنبال داشته است. .مطابق 
تحقيقات سازمان همياري اشتغال دانش آموختگان بيشترين تعداد 
بيكاران در رشته هاي مهندسي، ساخت و توليد با 251 هزار و 402 
نفر وجود دارند و پس از آن نيز 222 هزار و 112 نفر در رشته هاي 

علوم اجتماعي، بازرگاني و حقوق قرار دارند. از مجموع بيش از 768 
 هزار نفر بيكار فارغ التحصيل دانشگاهي، 363 هزار و 740 نفر مرد و
 404 هــزار و 311 نفــر نيز زن هســتند كــه بالاتريــن تعداد 
مردان بيكار در رشــته مهندســي، ســاخت و توليد با 178 هزار 
 و 461 نفــر هســتند و بيشــترين تعــداد زنــان بيــكار نيز با
 134 هــزار و 791 نفر در رشــته علــوم اجتماعــي، بازرگاني 
و حقــوق تحصيــل كرده انــد. همچنيــن مجموعا نيــز 100 
هــزار و 912 نفــر مــرد و زن در رشــته هاي علــوم انســاني و 
 هنــر و 76 هــزار و 191 نفــر نيــز در علــوم، رياضــي و رايانه 

بيكار هستند. 

»كسبوكار«گزارشميدهد

رونق دلالی در شغل  وکالت

کار و
کارآفرینی 

دكوراســيون خاص و تركيب كاملا 
هنري چيدمــان مغــازه و كارهاي 
هنــري و به قــول بعضي ســنتي و 
جذاب، تصويري كلــي از نماي يك 
مغازه اي اســت كه كارهاي هنري و 
صنايع دستي مي فروشد. گرچه شــايد درنظر بعضي، قيمت 
كارهاي دســتي و هنري نســبت به كالاها و توليدات ديگر 
بالاتر به نظر برســد اما زحمت و تلاشــي كه براي ساختن و 
توليد آنها توسط هنرمندان صنايع دســتي به كار برده شده، 
 حتي گاهي بيشتر از قيمتي است كه براي اين كالاها درنظر 

گرفته مي شود. 
ظرفيت هــاي گســترده و طبيعي كشــور و وجــود اقوام و 
فرهنگ هاي گوناگون كه هر يك آثار ســنتي و هنري خاص 
خود را دارند، تركيب بي نظيري از هنرهاي دستي را در كشور 
به وجود آورده اســت كه براي صادرات و كمــك به افزايش 
درآمدهاي كشــور نمي توان بي تفاوت از كنار آن گذشــت. 
پرداخت تسهيلات به اين صنايع كمك بزرگي براي اشتغالزايي 
در كشور به ويژه در مناطق محروم است كه اخيرا هم از سوي 
دولت تسهيلاتي به شــاغلان اين صنعت براي اينكه بتوانند 
كارگاه راه اندازي كنند يا بازارچه داشته باشند، پرداخت شده 
است. بيشتر هنرمندان اين صنايع معمولا در نمايشگاه هايي 
 كــه در زمان هاي متفاوت ســال چــون فرا رســيدن پاييز،
 فرا رسيدن بهار يا نمايشگاه هاي تابســتانه برگزار مي شود، 

فرصت بيشتري براي عرضه محصولات خود پيدا مي كنند. 
صنايع دستي درواقع به عنوان بخش مهم و تاثيرگذار صنعت 
گردشگري مي تواند نقش مهمي در ايجاد توسعه همه جانبه 
و پايدار كشــور ايفا كند. به گفته برخي كارشناسان در حوزه 
صنايع دستي مزايا و امتيازات قابل توجه اي وجود دارد كه از 
جمله آن اين اســت كه به صادرات محصولات صنايع دستي 
گمركي تعلق نمي گيــرد، هزينه انــرژي كارگاه هاي صنايع 
 دستي تنها 10درصد محاسبه شــده و براي استفاده از بيمه 
تامين اجتماعي مي توان به تنهايي براي كارگاه هاي انفرادي 

از بيمه ارزان قيمت بهره برد. 
يك استاد كار صنايع دســتي در اين رابطه به »كسب وكار« 
گفت: يكي از مشــكلات بازار كار صنعتگران صنايع دســتي 
عدم تقاضاي هميشــگي و پايدار در بازار كار اين هنرمندان 
است. معمولا كساني كه تمايل به خريد اين محصولات دارند، 

براي زمان هاي خاصي از سال يا مناسبت هاي ويژه اي تمايل 
به خريد كارهــاي هنري پيدا مي كنند كه مقطعي اســت. از 
طرفي بسياري از مردم شــايد به ديد تنوع سري به كارهاي 
سنتي و هنري بزنند نه اينكه مشتري هميشگي آن باشند. آنها 
اين نوع محصولات را بــرای زندگي خود ضروري نمي دانند و 
گاهي  براي داشتن كالايي متفاوت و خاص دست به خريد اين 

محصولات مي زنند.

ركود، بازار صنايع دستي را كسادتر كرد
وي ادامه داد: البته مشــكلات اقتصادي و ركودي كه در بازار 
حاكم شده، صنايع دســتي را به شدت آسيب پذير كرده است 
چراكه در اين شــرايط مــردم حتي قادر بــه خريد كالاهاي 
ضروري خود نيستند چه برسد به كارهاي دستي و هنري كه 

از نظر آنها تنوع است نه ضرورت. 
اين هنرمند صنايع دســتي افزود: به اعتقــاد برخي قيمت 
كارهاي دستي بسيار بالاست و رغبت خريدار را براي خريد آنها 
از بين مي برد درحالي كه اگر مراحل كار يك هنرمند صنايع 
دستي را به دقت نگاه كنيم و به هزينه هايي كه براي توليد اين 
محصولات مي پردازد، توجه كنيم، مي فهميم كه سود حاصل 
از فروش اين كالا واقعا نسبت به تلاش اين هنرمندان كم است. 
وي ادامه داد: در دنياي امروز نوع پوشش و خريد مردم تابعي 
از مدل ها و طرح هاي جديد است و انواع لباس ها و محصولاتي 
كه با تكنولوژي و طراحي هاي نوين ساخته شده، بازار را اشباع 
كرده است كه اين خود مانعي براي كمتر شدن رغبت برخي 
براي رفتن به سمت صنايع دستي مي شــود. به باور آنها هم 
اين كالاها سنتي و قديمي هســتند و ديگر زمان استفاده از 
آنها نيست البته در مقابل عده اي كارهاي سنتي را بر كارهاي 
جديد و طرح و مدل هاي نو ترجيــح مي دهند چون به نوعي 
خاص بودن يا منحصربه فرد بودن آنها را نشان مي دهد يا شايد 
مدل ها و طرح هاي جديد و گسترده كم كم در آنها اين احساس 
را به وجود آورده كه براي مدتي هم از كارها و طرح هاي سنتي 

استفاده كنند. 
وي در پايان گفت: شايد اگر صنايع دستي را وارد رشته هاي 
دانشگاهي كنيم يا به صورت آكادميك به گسترش اين حوزه 
بپردازيم، كمك شاياني براي گسترش دامنه شغلي اين رشته 
باشد. البته برخي رشته هاي هنري تا حدودي به اين موضوع 

پرداخته اند اما به صورت تخصصي نياز به نگاه ويژه اي دارد.

بيمه دغدغه هميشگي صنايع دستي
يكي از دغدغه هاي شغلي مهم هنرمندان صنايع دستي كه چندين سال 
است مطرح مي شود، بحث بيمه آنهاست كه درواقع به گفته هنرمندان 
اين صنعت كمترين امكاني است كه سازمان ميراث فرهنگي، صنايع 
دستي و گردشــگري مي تواند در اختيار هنرمندان صنايع دستي و 
هنرهاي سنتي قرار دهد. تاكنون نزديك به 80 هزار نفر از هنرمندان 
صنايع دســتي در سراسر كشور در 2 سال گذشــته بيمه شده اند اما 
مشكل بيمه پيشكسوتان صنايع دستي همچنان به قوت خود باقي 
است. به طوري كه در قانون پرداخت حق بيمه براي سنين بالاتر از 50 

سال، حق بيمه درنظر گرفته نشده است كه اين موضوع باعث بروز مشكل 
براي اين قشر از هنرمندان شده است. براساس آماري از جمعيت اين 
 افراد در استان هاي كشور تاكنون يك هزار و 700 نفر از هنرمندان بالاي 
50 ســال را براي بيمه به معاونت صنايع دستي فرستاده اند كه البته 
به گفته برخي از مسئولان اين ســازمان، بعيد به نظر مي رسد كه آمار 

دقيقي باشد. 

اشتغالزايي صنايع دستي
به گفته كارشناســان با توجــه به اهميت و نقــش مهم اين 

صنايع در اشتغالزايي كشور و توسعه اقتصادي و قابليت هاي 
فرهنگي، تاريخي، طبيعي، هنري و مذهبي كشور براي رونق 
اين صنعت مســئولان بايد از راه هاي مختلفي همچون توجه 
به صنايع دســتي در برنامه ريزي هاي اقتصادي، برداشــتن 
موانع و مشــكلات، تقويت تعاوني ها و بخش خصوصي، ايجاد 
كانون هاي صنايع دســتي در ســطح دانشــگاه ها، افزايش 
اعتبــارات آموزشــي، بيمه صنعتگــران، بازاريابــي و حتي 
 اســتفاده كاربردي از توليدات در محل كار و منزل به تقويت

 آن بپردازند. 

»كسبوكار«ازبازاركارصنعتگراندستيگزارشميدهد

فرصت  اشتغالزایي در صنایع دستي
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کشاورزي

حضور کشــــورهایی چون اسپانیا، 
آلمان وایتالیا در جدول عمدهتریــــن 
وارد کنندگان و نیز اصلیترین منبع 
تامینبادام ســایر کشورها این موضوع 
را نشــــان میدهد که منافع موجود 
در تجارت جهانی باعث شــده تــا حضور در بازار یک محصول 
مســتلزمبرخورداري از ســطح بــالاي تولید داخلی و صــدور 
مازاد آن نباشــــد. بهطورکلی تنوع و ترکیب کشــــورهاي 
وارد کننده و صادر کننده بادام نشانمیدهد که تجارت 
 بادام، فارغ از وابستگی به تولید، در کشورهاي مختلف دنبال 

شده است.
به نظر می رسد کشور آلمان از طریق واسطه گري و با فرآوري و 
بســته بندي بــادام ایران و صدور مجدد آن به سایر کشورهاي 
اروپایی، کسب درآمد میکند. این فرصت به دلیل دسترســی 
نداشتن ایران به بازار هاي اصلی مصرف این محصول است. به طور 
مثال ایران به بازار کشــورهاي شرق آسیا دسترســی چندانی 
ندارد. این درحالی است که ژاپن چهارمین کشور وارد کننده بادام 
و مغز بادام و چین، پنجمین کشور وارد کنند ه بادام با پوست 

دردنیا هستند. 

اصلاح نژاد و تجاري سازي باغ هاي بادام ضروري است
لیلی نعمت زاده از فعالان در زمینه کاشت و صادرات بادام در 
این مورد به »کسب و کار« گفت: در ایران تقریبا هیچ باغ اصلاح 
شــده بادامی وجود ندارد. به همین دلیل سایز بندي مشخص 
و دقیقی که در بازار بســیار مورد توجه اســت در محصولات 
ما وجود ندارد. این مســاله یكی از عوامل مهم از دست دادن 
مشتري هاي خارجی ماســت. وي درباره اهمیت اصلاح نژاد 
و تجاري ســازي باغ هاي بادام گفت: به غیر از بــادام مامایی 
در گونه هاي دیگر ما همچنان به روش هاي ســنتی کاشت و 
برداشت می کنیم. وي در ادامه گفت: مهم ترین بازار صادرات 
بادام ما کشــور هند اســت. میزان تولید بادام در جهان بیش 
از20میلیون تن اســــت و ایران با بیش از 145 هزار تن بعد 
ازآمریكا و اســپانیا، ســوریه و ایتالیا رتبه پنجمتولید جهانی 
را داراســت. بادام از جمله خشــكبارهایی اســت که علاوه 
برمصرف د اخلی همه ســاله مقد اري از آن به خارج از کشــور 
صادر میشــــود. دربازار جهانی باد ام، عرضه کنندگان با اتكا 
بــر مدیریت وبرنامه استراتژیک سعی دارند علاوه بر افزایش 
سهم خویش جایگاه مســلطی در بازار جهانی بــه    دســت 
آورند و در رهبري قیمت جهانی نقش تعیین کننده و محوري 
ایفا کنند. مهــم  تریــــن صادرکنندگان بادام )با پوســت و 
مغز( کشــورهاي آمریكا، اســــپانیا، ایران، آلمان و فرانسه 
هســتند، نكته قابل توجه اینكه علیرغم آنكه آلمان و فرانســه 
در بین 10 کشورعمده تولید کننده بادام قرار ند ارند ولی از 
نظر میزان صادرات بعد از ایران، رتبه هــــاي چهارم و پنجم 

را به خود اختصــــاص داده اند  که علت آن وارداتبادام از 
 سایر کشورها و انجام عملیات بسته بندي، فرآوري و صادرات 

مجددآن است. 

آمریکا 70 درصد صادرات باد ام را در اختیار دارد
دکتــر ابراهیــم زارع، رئیــس مرکــز تحقیقات کشــاورزي 
و منبع طبیعی اســتان فارس طــی یک طــرح تحقیقاتی که 
چندین ســال پیش در زمینه صادرات بادام ایــران انجام دادند 
مهم تریــن عامــل کاهش صــادرات ایــن محصــول را ضعف 
بازاریابی دانســت. طبق آمارهاي این تحقیقــات علیرغم آنكه 
میزانتولیــــد آمریكا 6/5 برابر ایران اســــت ولی مجموع 
صــــادرات آن دردوره هایی 30 برابر ایران بوده اســت. آمریكا 
بیش از 70 درصد صادرات باد ام را در اختیار داشــــته و نقش 
 مســــلط را در ایــــن بازار ایفــــا میکند. ولی ایران با تولید

8 درصد از بادام دنیــا تنــــها 3 درصد از بــــازار صـادراتی را 
 در اختیــــار دارد این موضوع ناشــــی از تفــــاوت در
ســــازماند هی بازار و قدرت نفوذ در بازار کشورهاي عمده 
مصرف کننده بادام اســت. براســــاس آمار موجود آمریكا به 

بیش از 92 کشــور دنیا بادام صادر میکند که کشورهاي بزرگ 
د ر اروپا و آسیا از زمره آنها هستند ولی تعداد کشــــورهاي 
مقصــد بادام ایران محدود و در نوســان بوده است. مهم ترین 
مقاصــــد صادراتی باد ام آمریكا، کشــورهاي آلمان، اســپانیا، 
ژاپن، هلند، کانادا، فرانســــه، امارات متحده عربی، بلژیک، 
ایتالیا و انگلســــتان اســــت. ضمن اینكه بخش عمده ای از 
بادام با پوســــت مورد نیاز کشــــورهاي آسیاییچون هند، 
ژاپن و هنگ کنگ نیز از ســــوي آمریكا تامین میشــود. این 
آمارنشــان می دهد که همانند بازار پسته دربازار جهانی بادامنیز 
آمریكا اولین رقیب ایران محسوب میشود. مهــم ترین مقاصد 
صادرات بادام ایران کشورهاي اوکراین، اماراتمتحدهعربی، 
هند، آلمان، پاکستان، کنیا، کویت، عراق، بحرین و هنگ 
کنگهســــتند. مقایســــه مقاصد صادراتی ایران و امریكا 
نشان میدهد که ایران بهاستثنای آلمان از دسترسی به بازار 
کشورهاي اروپایی محروم است و صادراتبیشــتر به کشورهاي 
مجاور محدود شده اســــت. باتوجه به حضور آلمان درمیان 
کشورهاي عمده صادر کننده، به نظر می رسد این کشور نقش 
واسطهرا براي بادام ایران داشــــته و با فرآوري و بســته بندي 

 بــــادام ایران و صدورمجدد آن به سایر کشورهاي اروپایی، 
کسب درآمد میکند. 

تمركز بر بازارهاي مطمئن براي صادرات
در بررســی توزیع بازار بــادام صادراتی ایران نكاتی قابل توجه 
اســت: دو کشور اوکراین و امارات متحده عربی، داراي پتانسیل 
مصرف داخلیبــادام وارداتی از ایران نمیباشــند و با بهرهگیري 
از ضعــف بازاریابی ایران و موقعیت خود، اقدام به صادرات مجدد 
بادام ایران میکنند. براســــاس اطلاعات موجود کشــورهاي 
اروپایی که به لحاظ ساختار منسجم اقتصاديمی توانند بازار 
مطمئنی براي صدور بادام باشــــند سهم بسیار پایینی در بازار 
صــادرات بــــادام ایران دارند و اهمیــــت آنها نیز طی دوره 
گذشــته کاهشیافته اســت. ایران به بازار کشــورهاي شرق 
آسیا دسترســی ند ارد. با توجه به پتانسیل بالاي تولید بادام در 
کشــور و همچنین طعم منحصر به فرد برخی گونه ها مثل بادام 
مامایی می توان از طریق تجاري سازي باغ هاي بادام و همچنین 
بازاریابی مناسب براي این محصول، سهم ایران را در بازار جهانی 

به جایگاه واقعی آن برسانیم. 

  »كسب وكار« از لزوم تجاري سازي باغ هاي بادام گزارش می دهد 

بازاریابی ضعیف در صادرات بادام

تعرفه ۳۰۰درصدي آمريكا بر 
پسته ايران 

درحالی که با اجرایی شــدن توافق هســته اي راه 
ورود پسته ایران به بازار آمریكا باز شده است وضع 
تعرفه 300درصدي بر پســته ایران از سوي دولت 
آمریكا مانع بزرگی در راه صــادرات این محصول 
ایران به آمریكا در رقابت با پسته تولیدي کالیفرنیا 
محسوب می شود. به گزارش تســنیم، براي چند 
دهه، کالیفرنیا انحصار بازار پسته آمریكا را در اختیار 
داشته و کشاورزان این ایالت سرمایه گذاري سنگینی 
براي مزارع تولید پســته کرده اند. هرچه ســطح 
آب هاي زیرزمینی پایین تر می رفت، کشــاورزان 
چاه هــاي عمیق تري براي دسترســی به آب حفر 
می کردند. اما تا دهه 1980 پســته ایرانی سلطان 
پسته دنیا بود. با لغو تحریم ها و ورود پسته پرمغزتر 
و درشت تر ایران به بازار آمریكا برخی از طرفداران 
پســته آمریكا احتمالادیگر تمایلی به خرید پسته 
تولیدي در کالیفرنیا نخواهند داشــت. البته تعرفه 
300درصدي اي که بر پسته وارداتی از ایران بسته 
می شود، احتمالا تا حدي از پسته کاران آمریكایی در 
برابر رقیب جدید محافظت خواهد کرد. پسته کاران 
کالیفرنیــا در ســال 2014، 513 میلیــون پوند 
 پســته تولید و تولید خود را از سال 2004 سه برابر 
کرده اند، اما تشدید خشكسالی در این ایالت موجب 
شده تا میزان تولید در ســال 2015 کاهش یابد و 
به 275 میلیون پوند برســد. پسته کاران کالیفرنیا 
می گویند فعلا نگرانی چندانی از ورود پسته ایران به 
بازار ندارند، به خصوص تا زمانی که تعرفه واردات بالا 
باشد. باب کلین، مدیر کمیته اجرایی پسته در فرسنو 
گفت، احتمالا پســته ایرانی داراي مقادیر زیادي 
آفلاتوکسین است که موجب ایجاد قارچ می شود و 

طرفداران پسته این کشور را کاهش می دهد. 

واردات روغن خام با وقفه مواجه 
شده است

رئیس انجمــن تولیدکننــدگان مارگارین گفت: 
در پی نامــه اول رئیس جمهــوری و حذف مجوز 
وزارت جهاد کشــاورزي براي واردات روغن خام، 
این وزارتخانه نســبت بــه این مســاله اعتراض 
کــرد و واردات روغــن خام بــا تعلیــق و وقفه 
 مواجه شده اما همه دســتگاه ها باید طبق قانون 
عمل کنند.  حســن علیزاده اظهار کرد: کشــور 
ســالانه به 1.5 میلیون تن روغن خــام نیاز دارد 
که حــدود 0.3 آن در داخل تولیــد و مابقی نیز از 
طریق واردات به شــكل دانه روغن یــا روغن خام 
تامین می شــود امــا نباید دســتگاه هاي دولتی 
در زمینه ایــن محصول اســتراتژیک که اهمیت 
بسیاري پس از گندم و برنج دارد، سلیقه اي  عمل 
کننــد.  وي افزود: براســاس درخواســت صنایع 
غذایی، معــاون اول رئیس جمهوری دســتور داد 
ثبت ســفارش براي واردات روغن خــام نیازي به 
مجوز از سوي وزارت جهاد کشاورزي نداشته باشد 
و پس از این دســتور چند مجوز نیز بدون وزارت 
جهاد کشاورزي صادر شــد اما پس از اعتراض این 
 وزارتخانه مجددا، واردات روغن خام با تعلیق و وقفه 
مواجه شد.  رئیس انجمن تولیدکنندگان مارگارین با 
بیان اینكه همه مسئولان باید به مر قانون عمل کنند، 
ادامه داد: در حال حاضر وزارت جهاد کشــاورزي، 
سازمان صنعت، معدن و تجارت و دیگر دستگاه ها 
ســلیقه اي عمل می کنند که این باعث می شود 
 صنعت روغن و دیگــر صنایع غذایی با مشــكل 
مواجه شــوند.  علیزاده تاکید کرد: در شــرایطی 
که صنایع غذایی و به ویــژه صنعت روغن بیش از 
70 درصد توســط بخش خصوصی اداره می شود، 
بهتر اســت دولت حوزه وظایــف و اختیارات این 
صنعت را به بخش خصوصی بســپارد و با کمک 
بخش خصوصی در جهت پیشبرد اهداف صنعت 
تســهیلات لازم را ایجاد کند.  به گزارش ایســنا، 
اخیرا خبرهایی مبنی بر اینكه براي واردات روغن 
خام دیگر نیازي به مجوز وزارت جهاد کشــاورزي 
نیست به نقل از سازمان توســعه تجارت منتشر 
شــده، حال آنكه بر اســاس قانون تمرکز وظایف 
بازرگانی بخش کشــاورزي، متولی تولید تا بازار 
داخلی و واردات و صادرات محصولات کشاورزي و 
بخش اعظمی از صنایع غذایی با یک مرحله تبدیل 
به وزارت جهاد کشــاورزي واگذار شده است؛ این 
یعنی دستگاه هایی مانند گمرك و سازمان توسعه 
 تجارت باید عملكردشان با تصمیم گیري و مجوزها

 هماهنگ باشد.  به گفته معاون وزیر جهاد کشاورزي 
اگر هر ســازمان یا مقامی خــارج از وزارت جهاد 
کشــاورزي این موضوع را اعلام کرده باشد، قطعا 
خلاف قانون اظهارنظر کرده و متخلف است و باید به 
مراجع قانونی کشور پاسخگو باشد و  بر اساس ماده 
16 قانون افزایش بهره وري، وزارت جهاد کشاورزي 
تنها مرجع قانونی صدور مجوز واردات محصولات 
کشاورزي است و قطعا متخلفان را به مراجع قضایی 

کشور معرفی خواهیم کرد. 

اخبار

 امروزه بسته بندي کالاهاي صادراتی 
غیرنفتــی، چنان جدي و مساله ســاز 
شــده که باید به عنــوان گامی مثبت 
در راه توســعه صادرات، بــه آن توجه 
کرد. صنایع غذایی در کشور ما با وجود 
کیفیت مناســب تنها به دلیل نداشتن بســته بندي مناسب 
بازارهاي خود را از دست می دهند. بسته بندی به عنوان یكی از 
ابزارهای مهم بازاریابی شناخته می شود و شرکت ها و دولت ها 
برای افزایش توان رقابتی خود در بازارهای داخلی و خارجی از 
آن سود می برند. تحقق شعار »کشاورزي؛ محور استقلال« و 
تكمیل پروسه تولید و برداشت محصولات کشاورزي، نیازمند 
صنایع تبدیلی اســت. رکود صنعت بســته بندي در ایران را 
می توان ناشی از کمبود و گرانی مواد اولیه بسته بندي یا مواد 
مورد نیاز و کافــی نبودن آگاهی تولیدکننــدگان در این امر 

دانست.
 

90 درصد خرماي صادراتي ایــران به صورت فله 
صادر مي شود

رامین احمدیان، مدیرعامل شــرکت آســیاتک در این رابطه 
به »کســب وکار« گفت: وقتی روند تحول بســته بندي مواد 
غذایی را مرور می کنیم، دیگر بســته بندي از تعریف خودش 
که صرفا یک محافظت کننده فیزیكی باشــد دور شده است. 
در دهه هاي مختلــف انتظارات متفاوتی از بســته بندي بوده 
اســت. در حال حاضر مهم ترین عامل در افزایش درآمدهاي 
حاصل از صادرات محصولات کشاورزي از جمله خرما فرآوري 
و بســته بندي مناسب این محصول اســت. حدود 90 درصد 
خرماي صادراتی ایران به صورت فله بدون انجام فعالیت هاي 
بســته بندي و فرآوري و با ارزش افزوده پایین بــه بازارهاي 
جهانی عرضه می شود، این در حالی است که کشورهایی نظیر 
فرانســه، انگلیس و هلند بدون آنكه تولید کننده خرما باشند، 
با وارد کردن خرما از کشــورهاي تولید کننده پس از فرآوري 
 و بسته بندي مناســب آن را با ارزش بیشــتر روانه بازارهاي 

جهانی می کنند.
 

بسته بندي موجب ایجاد ارزش افزوده
وي در ادامه افزود: همانطور که بســته بندي هزینه زاست، از 
ســویی دیگر موجب ایجاد ارزش افزوده در محصول می شود 

که می تواند تا حــدودي هزینه هاي مذکــور را تعدیل کند. 
بســته بندي عضوي از زنجیره ارزش یک شــرکت است که 
در نهایــت به افزایــش ارزش نهایی شــرکت کمک می کند 
به نحوي که همبستگی مثبت معناداري بین کیفیت برتر کالا 
وبســته بندي عضوي از زنجیره ارزش یک شرکت به حساب 

می آید.
بســته بندي مختص کالاســت و فعالیت هاي ترغیبی درباره 
بسته بندي هاي صادراتی با هدف بازاریابی تبدیلی محصولات 
صادراتی حائــز اهمیت اســت. امروزه صاحبان بســیاري از 
کارخانجات و واحدهــاي تولیدي با علم به اینكه شــناخت 
ویژگی هــاي رفتــاري و روانشــناختی مصرف کنندگان در 
بسته بندي مناسب امري ضروریست و با وجود ارتباط نزدیک 
ایشــان با تكنیک هاي جدیــد )به جهت مســافرت به نقاط 
مختلف دنیا و شرکت در ســمینارهاي تخصصی(، برخوردي 
غیرمســئولانه در فرآیند بســته بندي هاي صادراتی داشته و 
متعاقبا شــاهد آن بودیم که بســیاري از محصولات تولیدي 
مطابق با استاندارد داخلی مورد پذیرش جوامع فرامرزي نبوده 
و صدور آنها بر مبناي یک استراتژي همگانی زیانبار و نیاز به 

یک بازاریابی احیایی دارد. 

نحوه بسته بندي مي تواند مبین جایگاه محصول 
باشد

متخصصان صنعت بســته بندي می بایســت بــا به کارگیري 
پتانســیل هاي موجود، طراحی را براســاس تجزیه و تحلیل 
نیازهــاي مصرف کننده و به دنبال آن بررســی امكان پذیري 
اقتصادي و فنــی مورد توجه قــرار دهند. با توجــه به اینكه 
امروزه جهت خروج از جمود اقتصــادي صادرات به ضرورتی 
اجتناب ناپذیر مبدل گشته اســت، نفود در بازارهاي جهانی 
به منظور افزایش فروش و ســود نیازمند اســتفاده از اصول 
بازاریابی داخلی به انضمام دقت و تیزبینی اســت. ایجاد یک 
تصویر ذهنی قدرتمند از صادرات مســتلزم ابــداع، نوآوري 
و پشــتكار فراوان بوده و با توجه به اینكــه مصرف کنندگان 
تمایل به حفظ یک سطح بهینه تحریک را دارند، لذا ضرورت 
تمرکز بــر ظاهر بســته بندي )مطابق با کیفیــت و مرتبط با 
کاربرد محصول( الزامیســت. نحوه بســته بندي و لباس یک 
کالا می تواند مبین جایگاه محصــول )مقرون به صرفه بودن، 
قابلیت اعتماد، دوام و سایر ویژگی هاي مرسوم( در بازار باشد. 

در کشور ما برخی از محصولات کشاورزي اصلی که به عنوان 
 نماد ایران شناخته می شوند، پایین ترین کیفیت بسته بندي 

را دارند. 
انتخــاب محصــول توســط مصرف کننــدگان تــا حدود 
زیــادي براســاس ارزش هــاي نمادیــن، عــادات، ذائقه و 
فرهنگ مصــرف صورت می گیــرد تا جایی کــه برند و رنگ 
نیز در زمره آن اســت و ایــن موضوع باید همواره از چشــم 
تولید کننــدگان دور نماند. بســته بندي برگ برنــده نهایی 
در بــازار فــروش بــوده و بــراي به هنــگام نگــه داشــتن 
 بســته بندي می بایســت تغییراتــی جزئــی امــا دائمــی 

در آن ایجاد کرد. 

حمایت مشهودي از سوي سازمان هاي ذیربط در 
این خصوص صورت نگرفته است

روانشناســی رنــگ هــا نیــز یكــی از موضوعــات مرتبط 
با موضوع قابل بحث اســت چه بســا رنگ هــاي متفاوت در 

کشــورهاي مختلف ممكن اســت معانی و تعابیــر مثبت و 
 منفــی زیــادي را از بعــد فرهنــگ مصــرف آن جامعــه
 در برداشته باشد. از دیگر موارد حائز اهمیت در فرهنگ مصرف 
جوامع، شكل ظاهري و ســهولت کاربرد است به نحوي که با 
توجه به وجود هزینه هاي بســته بندي و عدم اعمال سلیقه از 
سوي تولید کننده، محصولات به صورت فله صادر و در کشور 
ثانی مطابق فرهنگ مصرف بسته بندي و با برند آن کشور صادر 
شده است و به اصطلاح بازاري خاکستري را به وجود آورده اند. 
بستر ســازي در این خصوص جهت رقابت با بازارهاي جهانی 
نیازمند یک استراتژي مستمر و بادوام است. حائز اهمیت اینكه 
با وجود تدوین وجمــع آوري طرح هاي توجیهی و نظریه هاي 
غنی ارائه شده از جانب صاحبنظران، حمایتی مشهود و ضمانت 
اجرایی کافی از ســوي ســازمان هاي ذیربط در این خصوص 
صورت نگرفتــه و اغلب به کمیت طرح هاي ارائه شــده توجه 
شده و به صورت فراگیر نقطه شــروعی جهت عملیاتی کردن 

طرح هاي مذکور به چشم نمی خورد. 

»كسب وكار« از عرضه نامناسب محصولات كشاورزي گزارش مي دهد 

توسعه صادرات مواد غذایي با ارتقای بسته بندي
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بازار مصالــح ســاختماني به عنوان 
يكي از مواد اوليـــه در ساخت و ساز 
ســاختمان هاي مســكوني و اداري 

همواره بازار پررفت وآمدي دارد. 
بازار مصالح شرايط خاص خود را دارد 
و با توجه به اهميت ساخت وســاز در كشــور ما خصوصا در 
تهران و مراكز استان ها هيچ وقت ركود شديدي كه در بخش 
ساخت و ســاز اتفاق مي افتد، نمي تواند بر بــازار مصالح تاثير 
زيادي بگذارد چون همان حداقل ساخت وسازها نياز به مصالح 

ساختماني دارد. 
بازار مسكن به دليل انتظارات و برداشت هاي خاصي كه در آن 
وجود دارد، در برخي مقاطع زماني دچار جهش ها و نوسان هاي 
شديد مي شــود و حباب قيمتي در بخش ساختمان به وجود 
مي آيد اما در بازار مصالح چنين شرايطي حاكم نيست و قيمت 

مصالح تابع عوامل توليد است. 
براساس اظهارنظر كارشناســان، قيمت مصالح در مقايسه با 
سال گذشته تغيير محسوسي نداشته اســت اما طبق قانون 
هرساله، قيمت ها به دليل ماليات بر ارزش  افزوده، يك درصد 

زياد مي شود.
 با توجه به اينكه ايران يكــي از بزرگ ترين توليدكننده هاي 
مصالح ساختماني است، نيازي به واردات اين كالا ندارد اما به 
دلايل مختلفي مثل توقف صادرات مصالح به كشورهاي ديگر 
چون عراق و كاهش ساخت وساز در ايران قيمت مصالح در اين 
چند ســال اخير كاهش زيادي يافته و با ادامه ركود مسكن، 

ممكن است كاهش بيشتري پيدا كند. 
رئيس اتحاديه فروشــندگان گچ و آهك و مصالح ساختماني 
در گفتگــو بــا »كســب وكار« گفت: افــرادي كــه مصالح 
ساختماني را با قيمتي بيش از حد مجاز به فروش مي رسانند، 
مســافت و هزينه هاي حمل ونقل را نيز محاســبه مي كنند، 
به عنوان مثــال اگر بخواهيد منطقه شــرق تهــران يا غرب 
تهران را با خيابان شوش تهران مقايســه كنيد، ميان قيمت  
مصالح ســاختماني اين مناطق تفــاوت وجــود دارد و اين 
 تفاوت به دليل حمل ونقــل كالا بوده و تا حــدودي طبيعي

 است. 
اسماعيل كاظمي قهي با بيان اينكه اتحاديه از موضوع تغيير 
نسبي قيمت ها اطلاع دارد و آن را غيرقانوني نمي داند، ادامه 

مي دهد: اين امر در معاملات روزمــره و جاري اتفاق مي افتد؛ 
براي مثال هزينه حمل بار سيمان از منطقه جنوب تهران به 
مناطقي چون شــميران يا دربند بســيار متفاوت است چون 
منطقه اي مثل افســريه همجوار كارخانه هــاي توليدي اين 
محصول است بنابراين نياز چنداني به هزينه حمل ونقل ندارد 
 اما بايد توجه كرد كه اين تفاوت ها در قيمت  بسيار جزئي و كم

 است. 
رئيس اتحاديه فروشــندگان مصالح ساختماني همچنين در 
ادامه گفت: در حال حاضر در حوزه مصالح ساختماني از جمله 
گچ و آهك عرضه با تقاضا برابري مي كنــد و با توجه به ركود 

بازار، رقابت تنگاتنگي بين واحدهاي صنفي وجود دارد. 
كاظمي قهي اظهار كرد: به دليل كاهش ساخت و ساز ركودي 
در بازار حاكم است ولي از جهتي اين موضوع باعث مي شود به 

مشتري مداري بيشتر توجه شود. 
وي افزود: زماني كه عرضه كالا بر تقاضا غالب باشد، متقاضي 

اين اختيار را دارد كه بهترين كالا و محصول را انتخاب كند. 
مشكلات و محدوديت هاي تردد كاميون هاي حمل 

مصالح در سطح شهر
كاظمي مشــكلات و محدوديت هــاي تــردد كاميون هاي 
حمل مصالح در سطح شــهر را يكي از مشــكلات مهم اين 
صنف برشــمرد و گفــت: كاميون هــاي حمــل مصالح در 
روز تــردد مي كننــد چــون در شــب محدوديت هايــي 
بــراي آنهــا وجــود دارد و در بعضــي مناطــق به دليــل 
 مســائل حفاظتــي اجــازه ورود در شــب بــه خودرويــي 

داده نمي شود. 
وي ادامه داد: همچنين در بيمارســتان ها، درمانگاه ها يا در 
جاهايي كه ساختمان سازي اســت، در شب امكان ورود داده 
نمي شــود؛ بنابراين كاميون هاي حمل مصالح مجبورند فقط 

در روز رفت وآمد كنند. 
رئيس اتحاديه فروشندگان مصالح ســاختماني تاكيد كرد: 
بايد در رابطه با شرايط ورود به محدوده هاي طرح ترافيك اين 

كاميون ها تمهيداتي انديشيده شود. 

نبايد با صنــوف در فرايند نصب صندوق مكانيزه 
به صورت يكنواخت برخورد كرد

رئيس اتحاديه فروشــندگان گچ و آهك و مصالح ساختماني 

همچنين درباره نصب صنــدوق مكانيزه فروش در واحدهاي 
صنفي اظهار داشت: ماليات براي همه صنوف و ازجمله صنف 
ما بسيار مشكل ساز شده است.  منكر آن نيستيم كه براي انجام 
بسياري از اقدامات و ايجاد زيرساخت ها بايد ماليات دريافت 
شود ولي بهتر است با بررسي بيشتري در اين زمينه اقدام شود. 
وي با اشاره به اجباري شدن اســتفاده از صندوق مكانيزه در 
واحدهاي صنفي گفت: بهتر اســت كمي در اين زمينه تامل 
كرده و بررسي هاي بيشتري انجام شــود. از طرفي بايد براي 

اصناف بستر سازي و آموزش هاي لازم داده شود. 
اسماعيل كاظمي قهي گفت: نبايد با صنوف و مشاغل در فرايند 
نصب صندوق مكانيزه فروش به صورت يكنواخت برخورد كرد 
و بايد هر صنفي متناسب و مطابق با ابزار و وضعيت كاري خود 

ديده شود. 
وي ضمن اشاره به اين مطلب كه اغلب معاملات فروشندگان 
مصالح ســاختماني به صورت نســيه انجام مي شود و فروش 

اعضاي اتحاديــه ما به صورت نقدي نيســت، گفــت: كار ما 
نسيه فروشي است و در بازار كساد، نرخ واحدي نمي توان براي 
اجناس درنظــر گرفت. كاظمي تصريح كرد: شــيوه عملكرد 
صنف ما از ابتداي شروع به كار تاكنون به صورت نسيه فروشي 
بوده و همين نسيه فروشي موجب شده تا قسمت عمده اي از 
چك هاي برگشــتي مربوط به صنف ما باشد. رئيس اتحاديه 
فروشندگان گچ و آهك و مصالح ساختماني در ادامه خواستار 
اعطاي مهلت زماني ۶ ماهه تا يك ساله براي عملياتي كردن 
صندوق هاي مكانيزه فروش شــد و افزود: بايد آماده ســازي 
اصناف براي كار با صندوق مكانيزه فــروش مورد توجه قرار 
گيرد و از هم اكنون اساتيد مالياتي براي آموزش به صنوف به 

اتحاديه ها اعزام شوند. 
وي همچنيــن در ادامــه بــه يكــي ديگــر از مشــكلات 
ايــن اتحاديــه بــراي اجرايــي شــدن صنــدوق مكانيزه 
فروش اشــاره كرد و گفــت: در بســياري از مــوارد مصالح 

ســاختماني پس از ارســال بنا به تغييراتي مجــددا مرجوع 
مي شــوند بنابرايــن به نظر مي رســد كــه در نحــوه اجرا و 
 كار بــا صنــدوق مكانيــزه فروش بــا مشــكلات عديده اي
 مواجه باشــيم. وي همچنين اعلام كرد: تاكنون ۲۰ درصد از 
اعضاي صنف ما نرم افزار را خريداري كردند اما نمي دانند كه 

چگونه بايد از آن استفاده كنند. 
كاظمي قهي در پايان با تاكيد بر لــزوم توجه دولت به بخش 
ساخت و ســاز گفت: سياســت هاي كلان اقتصادي دولت از 
قبيل تغيير حجم و نرخ تســهيلات بانكي، نرخ برابري دلار و 
تعرفه هاي ماليات و بيمه به همراه دســتورالعمل ها و ضوابط 
شــهرداري از عوامل موثر بر بازار مسكن و مصالح ساختماني 
هستند و با توجه به سياست بازگرداندن آرامش به بازارهاي 
مختلف كه در دولت جديد پيگيري مي شــود، اميدواريم در 
بخش مســكن و ساخت و ساز هم شــاهد آرامش و شكوفايي 

باشيم. 

رئيس اتحاديه فروشندگان گچ، آهك و مصالح ساختماني در گفتگو با » کسب و کار« مطرح کرد 

نسيه فروشي در بازار كساد مصالح ساختماني

اصناف

طرح تجهيز رايگان واحدهاي صنفي به 
صندوق مكانيزه فــروش با هدف حذف 
هزينه خريد صندوق اصناف، شــفافيت 
اطلاعات اقتصادي و تحقق عدالت مالياتي، 
حذف چرخــه عرضــه كالاي قاچاق در 
شبكه رسمي توزيع و همچنين كاهش قيمت تمام شده كالا براي 

اصناف با حذف واسطه هاي غيرضروري آغاز شده است. 
اجراي طرح تجهيز رايگان واحدهاي صنفي به صندوق مكانيزه فروش 
كه »طرح باران« نام گذاري شده است، چند روزي است كه آغاز شده 
و طرحي است كه گفته مي شود اجراي آن موجب شفافيت اطلاعات 
اقتصادي و تحقق عدالت مالياتي مي شــود و چرخه عرضه كالاي 

قاچاق را در شبكه رسمي توزيع حذف مي كند. 
اگرچه مجهز كردن واحدهاي صنفي به صندوق هاي فروش در قوانين 
مرتبط با ماليات هاي مستقيم و ارزش افزوده تكليف شده است اما 
اين مقوله در سال هاي گذشته معطل مانده و باوجود تفاهمنامه ها و 
قوانين و مقررات مصوب، هيچ گاه اجرايي نشد. تا اينكه اتاق اصناف 
ايران از ماه هاي گذشته تجهيز واحدهاي صنفي به صندوق مكانيزه 
فروش را در دستور كار خود قرار داد و سرانجام اين طرح را كليد زد. 

رئيس اتاق اصناف ساري: 
صندوق مكانيزه فروش به نفع اصناف و مجموعه هاي نظارتي 

است
رمداني بر فرهنگ سازي لازم براي توسعه صندوق هاي مكانيزه فروش 
در صنوف تاكيد كرد. رئيس اتاق اصناف ساري درباره اهميت صندوق 
مكانيزه فروش گفت: با توجه به رشــد روزافزون فناوري اطلاعات، 
ضرورت داشت تا صنوف به صندوق مكانيزه فروش مجهز باشند تا 

فضاي كسب وكار از حالت سنتي خارج شود. 
عباس رمداني افزود: صندوق مكانيزه فــروش به نفع اصناف و 
مجموعه هاي نظارتي همچون سازمان امور مالياتي است اما بايد 
زيرساخت هاي آن فراهم شود و فرهنگ سازي لازم براي رشد و 
توسعه سيستم صندوق مكانيزه فروش در صنوف صورت پذيرد. 

رئيس اتاق اصناف در عين حال به اين نكته اشــاره كرد كه تجهيز 
يك باره صنوف مختلف به صندوق مكانيزه فروش تبعات و مشكلات 
زيادي را به همراه دارد و ضرورت در اين اســت كــه با طمانينه و 
بسترسازي آموزشــي، فضا براي تجهيز صنوف به صندوق فروش 

فراهم شود. 
وي تاكيد كــرد: اجراي قانــون نيازمند ابزار و محاســبات خاص 
 خود اســت و نبايد با برخوردهــاي تنبيهي، اجراي قانــون را به 

تاخير انداخت. 

دبير اتاق اصناف ايلام :
صنف لوازم خانگي و طلافروش براي نصب صندوق فروش 

پيشتاز شدند
بلوچيان گفت: صنف لــوازم خانگي و طلافروشــان ايلام از نصب 
صندوق مكانيزه فروش در واحدهاي صنفي خود اســتقبال قابل 

توجهي كردند. 

دبير اتاق اصناف ايلام ضمن اشــاره به اينكه ۲۹ اتحاديه مشمول 
استفاده از صندوق مكانيزه فروش شدند، اظهار كرد: برخي از صنوف 
از نصب صندوق مكانيزه فروش در واحدهاي خود سرباز مي زنندو 
باوجود تعيين جريمه از سوي سازمان مالياتي باز هم حاضر نيستند 

كه سيستم صندوق فروش را برقرار كنند. 
بهــروز بلوچيــان بــا بيــان اينكــه درمجمــوع ۵۰ درصــد 
صنــوف در ايــلام مجهز بــه صنــدوق مكانيزه فروش شــدند، 
افــزود: صنــف لــوازم خانگــي و طلافروشــان ايــلام از نصب 
 صنــدوق فــروش در واحدهــاي صنفــي خــود اســتقبال

 قابل توجهي كردند. 
دبير اتاق اصناف ايلام متذكر شد: قرار بود كه سازمان امور مالياتي 
نرم افزار فروش را هم به صورت رايگان در اختيار صنوف بگذارد اما 
متاسفانه هنوز اين مسئله اجرايي نشده است. وي درباره استقبال 
نكردن صنوف ايلام از صندوق مكانيزه فروش گفت: تفكر صنوفي 
كه فروش و درآمد بالايي دارند، اين است كه با نصب صندوق مكانيزه 
فروش ضرر مي كنند و با نصب نكردن صندوق مكانيزه فروش نوعي 
فرار مالياتي را در پيش گرفتند.  بلوچيان در عين حال به اين نكته 
اشاره كرد كه برنامه صندوق مكانيزه فروش به خوبي مورد مطالعه و 
كار كارشناسي قرار نگرفته است و بهتر بود در ابتدا صنوف توانمند 

مشمول استفاده از صندوق مكانيزه فروش مي شدند. 

رئيس اتاق اصناف تبريز: 
اصناف خرده فروش براي استفاده از صندوق فروش نيازمند 

آموزش هستند
هاشمي بر لزوم آموزش صنوف خرده فروش براي اجرايي شدن طرح 

سامانه نصب صندوق مكانيزه فروش تاكيد كرد. 
رئيس اتاق اصناف تبريز درباره اجراي سيستم صندوق مكانيزه فروش 
در اصناف گفت: همچنان نصب و اجراي صندوق مكانيزه فروش در 
واحدهاي صنفي پيگيري مي شود و احتمالا در سال آينده بخش 

اعظمي از اصناف به صندوق مكانيزه فروش مجهز خواهند شد. 
ميرحبيب هاشمي به هماهنگي هاي اتاق اصناف تبريز با اداره دارايي 
براي اجرايي شدن سامانه صندوق هاي مكانيزه فروش اشاره كرد و 
افزود: خرده فروشان براي نصب صندوق مكانيزه فروش در واحدهاي 
صنفي خود پيگير هســتند اما در اين زمينه به آموزش هاي كافي 

نياز دارند. 
وي همچنين با تاكيد بر تجهيز رايگان اصناف به صندوق مكانيزه 
فروش و استقبال صنوف از اين طرح گفت: هم اكنون زرگران تبريز 
از تجهيز به صندوق مكانيزه فروش استقبال قابل توجهي كرده اند 
ضمن اينكه اغلب فروشگاه هاي بزرگ در تبريز هم واحدهاي صنفي 
خود را مجهز به صندوق فروش كرده اند. وي در ادامه ضمن ارائه اين 
پيشنهاد كه بايد اصناف خرده فروش از نصب صندوق مكانيزه فروش 
معاف مي شدند، افزود: در شرايط كنوني، اصناف خرده فروش نيازمند 
آموزش كافي بــراي كار با صندوق فروش هســتند و بايد آموزش 
صنوف در اين زمينه جدي گرفته شود تا آنها از عهده اداره واحدهاي 

صنفي برآيند. 
هاشــمي در عين حال بر اين نكتــه نيز تاكيد كــرد كه صندوق 

 مكانيزه فروش موجب شفاف ســازي معاملات و ماليات در كشور 
خواهد شد. 

رئيس اتاق اصناف يزد خواستار شد 
برنامه آموزشي مدون براي استفاده بهينه اصناف از صندوق 

مكانيزه فروش
باغستاني از سازمان امور مالياتي خواست كه موضوع آموزش صنوف 
را در اســتفاده از صندوق مكانيزه فروش جدي بگيرد. رئيس اتاق 

اصناف يزد از استقبال اغذيه فروشــان يزد براي تجهيز به صندوق 
مكانيزه فروش خبر داد و خواســتار برنامه آموزشي مدون از سوي 
سازمان امور مالياتي براي استفاده بهينه از نرم افزار و صندوق فروش 

توسط صنوف شد. 
به گــزارش اتــاق اصنــاف ايــران ، محمدمهدي باغســتاني با 
بيان اينكه بســياري از كســبه قديمي براي اســتفاده از صندوق 
مكانيزه فــروش آمادگي كافي ندارند، گفت: اســتفاده از صندوق 
مكانيزه فروش نيازمند بســتر آموزشــي و فرهنگ ســازي لازم 

 اســت و بايد اين موضوع توســط ســازمان امــور مالياتي جدي 
گرفته شود. باغستاني همچنين كارايي و شفافيت معاملات و ماليات را 
در گرو كارايي و استفاده صحيح از صندوق مكانيزه فروش عنوان كرد.  
وي همچنين از تعيين جريمه براي صنوفي كه تاكنون موفق به نصب 
صندوق مكانيزه فروش نشدند، انتقاد كرد و همچنين ضمن اشاره 
به تعيين علي الراس ماليات براي اصناف گفت: ماليات بايد براساس 
درآمد دريافت شود و سازمان امور مالياتي بايد از علي الراس كردن 

ماليات صنوف دست بردارد. 

»کسب وکار« از آمادگي اتاق اصناف شهرستان ها براي تجهيز به صندوق مكانيزه گزارش مي دهد

خروج  اصناف  از فضاي كسب وكار سنتي
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خلاق

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شــما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

ثروتمندترين كشورهای آسيا
توليد ناخالص داخلي يا توليد ناخالص داخلي 
ســرانه )GDP( عبارت از ارزش بــازار تمام 
كالاهاي توليد شده توسط يك كشور در دوره 
زماني معين اســت كه به حمايت از اقتصاد آن 
كشور كمك مي كند. اين شاخص، بهترين راه 
براي رتبه بندي قدرت اقتصادي و ثروتمندترين 
كشورهاست. در اين جا به كمك اين شاخص 
ثروتمندترين كشورهای  آســيا را رتبه بندي مي كنيم. به اســتناد گزارش برابري 
قدرت خريد و توليد ناخالص داخلي اســمي ۲۰۱۳ صندوق جهاني پول، در اين جا 

ثروتمندترين كشورهای آسيا براساس توليد ناخالص داخلي سرانه آمده است. 
ثروتمندترين كشورهاي آسيا در سال  ۲۰۱۵ بدين شرح هستند: 
بحرين – سرانه توليد ناخالص داخلي: ۳4.584 دلار

اين جزيره كوچك در بخش غربي خليج فارس تنها ۵4.7۱8 كيلومتر طول و ۱7.7۰۳ 
كيلومتر عرض دارد. جمعيتي بيش از ۱.۲ ميليون نفر دارد كه بيش از 6۰۰.۰۰۰  نفر آن 
غيربومي هستند. درآمد اصلي اين كشور از بانكداري، توريسم و نفت به دست مي آيد. 

ژاپن - سرانه توليد ناخالص داخلي: ۳6.899 دلار
سرزمين آفتاب تابان بيش از ۱۲6 ميليون نفر جمعيت دارد. ژاپن بر پايه سرانه توليد 
داخلي اسمي سومين و بر پايه قدرت خريد چهارمين اقتصاد برتر دنيا را در اختيار دارد، 

چهارمين صادركننده بزرگ و چهارمين واردكننده بزرگ در دنيا نيز هست. 

كويت - سرانه توليد ناخالص داخلي: ۳9.706 دلار
اين كشــور جمعيتي معادل با ۲.۲ ميليون نفر دارد. رتبه پنجم بزرگ ترين ذخاير 
نفتي جهان را در اختيار دارد و از سوي بانك جهاني به عنوان اقتصادي با درآمد بالا 

طبقه بندي شده است. 

تايوان - سرانه توليد ناخالص داخلي: ۳9.767 دلار
در نيمه دوم قرن ۲۰ اقتصاد تايوان رشد سريع و صنعتي شدن را تجربه كرد، اين امر 

باعث شد اقتصاد اين كشور به اقتصاد صنعتي پيشرفته اي تبديل شود. 

برونئي - سرانه توليد ناخالص داخلي: 55.111 دلار
صندوق بين المللي پول برونئي را از نظر سرانه توليد ناخالص داخلي به لحاظ برابري 
قدرت خريد در جهان در مقام پنجم رتبه بندي كرده است. اين كشور قرضه عمومي 
برابر با صفر درصد دارد. به گفته مجله فوربز، برونئي پنجمين كشور ثروتمند در بين 

۱8۲ كشور داراي ميادين نفت و گاز طبيعي قرار دارد. 

هنگ كنگ - سرانه توليد ناخالص داخلي: 55.۳8۳ دلار
اين كشور پس از لندن و نيويورك، مهم ترين مركز تامين مالي بين المللي است. اين 
كشور داراي اقتصاد خدماتي سرمايه داري و داد و ستد آزاد با ماليات پايين بوده و پول 

رايجش در رتبه هشتم ارزهاي بين المللي است. 

ماكائو - سرانه توليد ناخالص داخلي: 59.451 دلار
ماكائو با كسب وكار گسترده قمار و توريسم، به عنوان لاس وگاس آسيا شناخته شده 

است. 

سنگاپور - سرانه توليد ناخالص داخلي: 64.584 دلار
از وقتي مساله جهاني شدن مطرح شد، توسعه سريع سنگاپور قدرت شگرفي به اقتصاد 
اين كشور اعطا كرده است، چرا كه يكي از اعضاي بنيان گذار اتحاديه كشورهاي جنوب 
شرق آسيا )ASEAN( است. سنگاپور كشوري با فناوري بالا و تجارت پسند است. 
اقتصادي دانش بنيان و مبتني بر نوآوري دارد. اين كشور به دليل زيرساخت هاي با 

فناوري  بالايش شهرت دارد. 

قطر - سرانه توليد ناخالص داخلي: 98.814 دلار
رشد اقتصادي قطر عمدتا بر نفت و گاز طبيعي اش اســتوار است. ۱4 درصد از خانواده ها 
ميلياردر هستند، در حالي كه ۹4 درصد از نيروي كارش را كارگران مهاجر تشكيل می دهند. 
Richest Lifestyle :منبع
ترجمه: نشريه بازده

علت »خاكستري شدن« رنگ موها چيست؟
دانشمندان ژني را كشف كرده اند كه گفته شده از والدين به ارث برده می شود و 

عامل خاكستري شدن موهاست. 
 به گزارش فراديد به نقل از هافينگتن پست، سال هاست كه استرس را عامل اصلي 
خاكستري شدن موها معرفي كرده ايم. در اصطلاح عاميانه نيز اين گفته رواج دارد 
كه حرص خوردن باعث سپيدي موها خواهد شد اما مطالعه اي جديد نشان داده كه 
موهاي خاكستري به دليل وجود ژن هاي موروثي در بدن است.  دانشمندان كالج 
لندن براي نخستين بار ژني را شناسايي كرده  اند كه موها را به رنگ خاكستري تبديل 
مي كند. اين بدان معناست كه احتمال خاكستري شدن رنگ موي برخي از زنان و 
مردان در مقايسه با ديگران به مراتب بيشتر است و دليل آن نيز وجود چنين ژني 
است.  محققان اين ژن را IRF4 نامگذاري كرده و معتقدند كه در آينده مي تواند با 
انجام تحقيقات بيشتر روي اين ژن، خاكستري شدن رنگ موها را به تعويق انداخت.  
پژوهشگران كالج لندن با بررسي DNA بيش از 6۳۵7 نفر از كشورهاي آمريكاي 
جنوبي – برزيل، كلمبيا، شيلي، مكزيك و پرو – موفق شدند اين ژن را شناسايي 
كنند. اين افراد از نژادهاي اروپايي، آفريقايي و بوميان آمريكا بودند.  اين مطالعه 
نشان داد كه ژن IRF4 با خاكستري شدن موها در ارتباط است اما در نهايت تاكيد 
كرد براي بررسي نحوه عملكرد اين ژن به پژوهش هاي بيشتري نياز است.  دكتر 
كائوستوب اديكاري، پژوهشگر اصلي پروژه مي گويد: »قبلا برخي از ژن هاي حاضر 
در فرايند كچل شدن و رنگ موها شناسايي شده بود اما اين نخستين باري است كه 
يك ژن كه مشخصا كارش خاكستري كردن رنگ موهاست، شناسايي شده است. 

البته ژن هاي مربوط به اندازه و تراكم موها نيز شناسايي شده اند.« 
 Huffingtonpost :منبع
ترجمه: وبسايت فراديد

آگاهي

مهارت

ادامه از شماره گذشته:
اســترس مي توانــد در هر زمان با ســطوح شــدت 
 مختلفــي در زندگــي مــا ظاهــر شــود. مي تواند از 
يك گفتگــو يا از رويــدادي كه اتفاق مي افتد، ناشــي 
شــود. صرف نظــر از چگونگــي ايجــاد آن، حقيقت 
اين اســت كه اســترس دائمي در بدن ما نه تنها براي 
 ســلامتي مان زيانبار اســت، بلكه قابل پيشــگيري و 

غيرضروري است. 
دفعه بعد كه نفس تان تنگ شد يا احساس كرديد تحت 
فشار هســتيد، اين فنون را براي آرامش سريع امتحان 

كنيد. 

5. هوشيارانه ورزش كنيد
ورزش آدرنالين و اندورفين هاي طبيعي آزاد مي كند كه 
به شما حس خوبي مي دهد. با تمركز عمدي بر فعاليتي 
كه در حال انجامش هستيد به تمرين هاي تان هوشياري 
بيشتري بيفزاييد. فن تان و احساسي را كه در شما ايجاد 
مي كند، ملاحظه كنيد. با جسم تان ارتباط برقرار كنيد. 
از طريق ورزش قادر خواهيد بود، تناسب يافته و حتي از 

استرس تان غافل شويد. بيرون برويد و بدويد يا دوچرخه 
 سواري كنيد، به باشــگاه برويد، يا در يك كلاس يوگا 

شركت كنيد. 

6. دوش آب سرد بگيريد
آب درماني يك علم دقيق و پيچيده بــا انبوهي از مزايا 
براي جسم و ذهن تان اســت. دوش هاي آب سرد علاوه 
بر كاهش استرس، عروق شما را باز مي كنند كه هنگام 
بازگشت به حالت عادي خون را به سمت اندام هاي تان 
برمي گردانند. اين امر تاثيري هيجاني روي قلب، كليه ها، 
شش ها و كبد دارد. اين فرايند ترشح سالم سيستم غدد 
را تحريك مي كند كه باعث شفافيت پوست تان شده و 
تركيب شيميايي خون تان را جوان و سالم نگه مي دارد. 
يادتان باشد كه با اندام هاي انتهايي شروع كنيد – پاها، 

دست ها و بازوها. 

7. موسيقي آرام بخش پخش كنيد
همه چيز از انرژي ساخته شده است از جمله جسم ما و 
موسيقي. موسيقي قدرت دارد، با بالا يا پايين كشاندن 

شــما، انرژي تان را متحول كند. موسيقي ای را انتخاب 
كنيد كه لحن، شعر و ضرباهنگي شاد دارد، بنابراين انرژي 
جسم تان مي تواند با بســامد اين انرژي بالاتر هماهنگ 
شود. موسيقي مثبت به خلق افكار مثبت تر نيز كمك 

مي كند. 

8. شكرگزار باشيد
هرآنچه درباره آن استرس داريد فقط يك الگوي فكري 
يا يك عقيده است. شــما در نهايت در كنترل افكارتان 
هســتيد )اگرچه اغلب چنين به نظر نمي رسد( . دو نفر 
مي توانند دقيقا در يك موقعيت مشابه باشند و فقط يكي 
از آن دو احساس استرس كند زيرا الگوي فكري منفي 
دارد. بنابراين دست از نگراني يا ترس  برداريد و فهرستي 
از آنچه كه به خاطرش در زندگي شــكرگذار هستيد، 
 تهيه كنيد - داشتن يك سقف روي سرتان، زندگي در 
يك شهر خوب، داشتن وسيله نقليه اي كه به شما آزادي 

مي دهد و غيره. حدودا ۱۰ چيز را فهرست كنيد. 

9. موفقيت را تجسم كنيد

با تجسم و تمركز تمام حواس تان به آنچه كه مي خواهيد 
زندگي براي تان به ارمغان بيــاورد و نه ترس از آنچه كه 
نمي خواهيد، ذهن تان را از تصور »ســناريوي بدترين 
مورد« يا »اگر اين اتفاق بيفتد« بازداريد. به ياد داشــته 
باشيد انرژي جايي جاري مي شــود كه توجه تان برود 
يعني شما نمي توانيد زماني براي گذراندن تهيه كنيد 
زيرا درگير به تصوير كشــيدن آن چيزي هســتيد كه 

نمي خواهيد. 

10. يك اسموتي سبز بنوشيد
با فيتوشــيميايي  هاي موجود در ســبزيجات ســبز، 
 ذهن تان را به طور طبيعي تقويت كنيد. اسموتي ها روش
 فوق العاده اي براي به دست آوردن مواد مغذي از سبزي ها 
و ميوه ها هســتند زيرا تمام محتويات در نوشيدني باقي 
مي ماند. اسموتي هاي سبز مي توانند سيستم ايمني تان 
را تقويت كنند، هوس هاي ناسالم را حذف مي كنند )كه 
مي توانند باعث استرس بيشتر شوند( و به مغز شما انرژي 
بيشــتري مي دهند. كلم، اســفناج، زنجبيل و ليمو را با 

مقداري موز و زغال اخته امتحان كنيد.

10 فن كاهش سريع استرس

هر كسي به  جاي خود
حكايت هاي مديريتي

اوپك
سازمان كشورهاي صادر كننده نفت با نام اختصاري 
اوپك )OPEC(، يك كارتل بين المللي نفتي است 
كه متشكل از كشورهاي الجزاير، ايران، عراق، كويت، 
ليبي، نيجريه، قطر، عربستان سعودي، امارات متحده 
عربي، اكوادور، آنگولا و ونزوئلاست. مقر بين المللي 
اوپك از بدو تاســيس در ســال ۱۳۳۹ در ژنو بود و 
در سال ۱۳44 به شهر وين در كشور اتريش انتقال 
يافت. ۱۲ ســپتامبر ۱۹6۰ كشورهاي صادر كننده 
نفت با هدف محافظت از منافع خود اقدام به تاسيس 
سازمان واحدي كردند كه به اختصار »اوپك« ناميده 
شــد. اين توافق در پايان مذاكرات نمايندگان اين 
كشورها در بغداد حاصل شد. هدف اصلي اين سازمان، 
آنچنان كه در اساسنامه بيان شده، بدين شرح است: 
»هماهنگي و يكپارچه ســازي سياست هاي نفت 
كشــورهاي عضو و تعيين بهترين راه براي تامين 
منافع جمعي يا فردي آنها، طراحي شيوه هايي براي 
تضمين ثبات قيمت نفــت در بازار نفت بين المللي 
براي از بين بردن نوسانات مضر و غير ضروري؛ عنايت 
و توجه ويژه به كشورهاي توليد كننده نفت و توجه 
خاص به ضرورت فراهم كــردن درآمد ثابت براي 
كشورهاي توليد كننده نفت،تامين نفت كشورهاي 
مصرف كننده به صورت كارآمد، مقرون به صرفه و 
هميشگي و بازده مناســب و منصفانه براي آنهايي 
كه در صنعت نفت ســرمايه گذاري مي كنند.«در 
دهه هاي اخير افزايش كشورهاي صادر كننده نفت 
كه خارج از اين سازمان قرار گرفته اند رو به افزايش 
بوده و اوپك مجبور است كه براي حفظ بهاي نفت 
خام با آنها كه در صدرشان روسيه قرار گرفته است، 
كنار  آيد. با وجود اين، دولت هاي عضو اوپك كه سران 
برخي از آنها وابســتگي هاي خارجي دارند با ساير 
اعضاي اين ســازمان هماهنگي كامل ندارند. اين 
سازمان در راستاي دفاع در مقابل سياست استثماري 
شركت هاي بزرگ نفتي مشهور به »هفت خواهران« 
كه به دليل در اختيار داشتن تكنولوژي توليد نفت و 
تسلط بر شبكه حمل و نقل نفت خام، از افزايش قيمت 
نفت جلوگيري مي كردنــد و ارزش آن را به صورت 
مصنوعي در بازار پايين نگه مي داشتند، به پيشنهاد 
ونزوئلا در سال ۱۳۳۹ طي جلسه اي در بغداد با حضور 
نمايندگان كشورهاي ايران، عربستان، ونزوئلا، كويت 

و عراق تاسيس شد. 

نهاد های بين المللی يادداشت مدير

يكي از ويژگي هاي مديران در سازمان ها اين است 
كه دائم در جلسه هستند و كمتر فرصت پرداختن 

به كارهاي ديگر را دارند.
 در ايــن بين رويكــرد مديران بــراي حضور در 
جلســات متفاوت اســت. در اينجا به دو سر اين 

طيف اشاره مي شود. 
مديران بي برنامه: مديراني هســتند كه چون 
كار ديگري نداشته و برنامه اي براي خود ندارند، 
تلاش مي كنند بيشتر وقت خود را صرف حضور 

در جلسه هاي كاري كنند.
 به هميــن دليل اين جلســات فرصتــي براي 
گذراندن اوقات كاري و اخذ تصميم هاي متناوب 
و بعضا بي حاصل مي شود و مديران چون فرصت 

گفتگو با همكاران و زيردســتان خود را ندارند، 
عملا از انتقــال پيام به لايه هاي ديگر ســازمان 
باز مي مانند و نتايج جلســات هر چه باشــد، در 
 همان جلســه خواهد بــود و قابليت اجــرا پيدا 

نخواهد كرد. 
مديران بابرنامه: اين گــروه از مديران تلاش 
مي كنند به جاي حضور در جلســه هاي متعدد، 
وقت خود را مديريت كنند و مشــكلات سازمان 
را صرفا با حضور در جلســات حــل نكنند، بلكه 

راه حل هاي ديگري پيدا كنند.
 توجه اين مديران به اين اســت كه اجازه ندهند 
جلسات متعدد، تمام وقت كاري آنها را پر كند و 
به علاوه اگر در جلسه اي هم حضور داشته باشند، 

زمان بندي حضور در جلسه براي شان مهم است 
و وقت خود را بــا حضور در جلســات به بطالت 

نمي گذرانند. 
تعداد جلســه هاي مديريتي يكي از شاخص هاي 
كارآمدي سازمان است. هر قدر تعداد اين جلسات 
بيشتر شود، نشــان از مشكلات سازمان است كه 
مديران تلاش مي كنند با جلسه هاي متعدد اين 
مشكلات را رفع كنند؛ در حالي كه مشكل در جاي 
ديگري است و بايد چاره ديگري براي آن انديشيده 
شود. مثلا شــايد نشــان دهنده تفويض اختيار 
نامناسب باشد يا ساختار ناكارآمد سازمان يا ساير 
عوامل ديگر كه همگي نشان دهنده عارضه هاي 

سازمان است. 

مديران و جلسات

روزي ناخداي كشــتي و ســرمهندس آن با هم 
صحبت مي كردند. صحبت شان به اين جا كشيده 
شد كه مهارت و تخصص كدام يك در امر هدايت 

كشتي مهم تر است.
 رفتــه رفته بحــث خيلي داغ شــد و بــه جايي 

رســيد كه ناخدا و ســرمهندس تصميم گرفتند 
به مدت ۲4 ســاعت جاي شــان را بــا همديگر 
عــوض كنند. قرار شــد ســرمهندس، ســكان 
 كشــتي را به دســت بگيرد و ناخدا به موتورخانه

 كشتي برود. 

هنوز چند ساعتي نگذشته بود كه ناخدا عرق ريزان 
از عرشــه زيرين بالا آمد. صورت و لباسش روغني 
شده بود. داد زد: »مهندس بيا برو موتورخونه. موتور 
كار نمي كنه.« مهندس هم فرياد زد: »معلومه كه 

كار نمي كنه، آخه كشتي به گل نشسته.«

نتيجه: اگر چه اين درست اســت كه »هر كسي 
را بهر كاري ســاخته اند« اما از آن درســت تر اين 
است كه هر كسي بايد در يك بنگاه اقتصادي سر 
 جاي خودش قرار بگيرد تا كارها به  شكل مناسب

پيش برود. 


